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A tartalomból

Madaras freskók az érseki palotában

Hongkongi éremhalmozók

Becsengettek
Emlékszem az első gyerekem első tanévkezdésére: a bevásárlás igazi megterhelő családi program volt, hosszú listával járkáltunk a papírbolt 
tömött polcai között, minden sorból ugyanazok a mondatok: mi kell még? 4 darab HB-s, nézd már, háromszög alakú ceruza, ez a félfamentes 
rajzlap? hozzál origamit, korongot és pálcikát, melyik a fotókarton? kérdezd meg az eladót, ja, és kétféle ragasztó is kell, meg zsírk-
réta, ne, ne a legdrágább, gyurma is kell, színes, vagy fehér? nem mindegy? mi az a postaírón? mit tudom én… Átlátszó borítót 
vegyünk, hogy felismerje szegény gyerek a magyar könyvet, olyan nincs is, csak olvasás… Üzenő? az minek? még írni se tud.
A második gyereknél új mondatok születtek: dehogy veszek olyat, alig fogod használni, azt tedd vissza, van otthon, az is 
maradt a tesódtól, ez mért nem jó, bezzeg a tesódnak jó volt, annyi ecset van otthon szanaszét, dehogy veszek megint, 
hozzál két radírt, úgyis el fogod hagyni, uzsonnatartó? tesód se használta, dobókocka? nézd meg az ágy alatt.
Na és a választék… (anya) tetszik neki ez az emeletes hercegnős tolltartó… (apa) ez? mire belenyomja a ceruzákat, el is 
szakad… (anya) akkor legyen egyszínű beledobálós-cipzáros (apa) minek? hogy ne találjon meg semmit?
És persze a hercegnős vagy cicás, star wars-os vagy halálfejes iskolatáska, a váltócipő, a jó hegyező-faragó, és a vágni is 
tudó olló mizériája…
És a többi.
Aztán veszít értékéből a tanszer-ceremónia, a szülő lenyugszik, már a gyereket se izgatja fel a dolog, mire felsős lesz, azt 
mondja, a tavalyi tolltartó is király. Marad azért költenivaló, jönnek az újabb mondatok: ezt a cipőt is kinőtted? mi olyan 
ciki ezen a táskán? már megint elhagytad a körződ, ez nem igaz, bezzeg más gyerek tud rá vigyázni,  mi a fene kerül 
ennyibe ezen a tankönyvön?
Mennyi izgalmas kalandot ígér a szeptember… Kellemes tanévkezdést mindenkinek! Harsányi Judit
  főszerkesztő
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Az előző havi számunkban meghirdetett Dr. Organic-játék nyertesei: D. Manhertz Alexandra, Lászlóffyné 
Koncz Erzsébet, Vajda Zsoltné, Erdélyi Jánosné, Zelei Orsolya. 
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is Nyári pezsgés a Szalában
Hét civil szervezet nyolc pályázata nyert támogatást, ők valósíthatnak meg 
úgynevezett miniprojekteket a szalai közösségi házban. A szerződéseket jú-
lius elején írták alá, többen már el is kezdték a munkát. 

Madaras freskók az érseki palotában
Különleges freskók is előkerültek az érseki palota felújítása közben. Az egyik szobában madarakat ábrázoló falfestmé-
nyekre bukkantak. Jelenleg többféle munkát is végeznek. A vége felé jár az aljzatbeton-készítés, a födémépítés, közben 
restaurálják a stukkókat, épül a pihenőkert. Jövőre az egriek és a turisták előtt is megnyitják a palotát és a kertet, a pa-
lota földszintjén cukrászda és kávézó is lesz, a többi szinten kiállítások nyílnak.

KESztHElyi vAlÉRiA

Idén februárban többlettámogatást kapott 
az érseki palota turisztikai célú fejlesztése. 
Így a teljes költség több mint 1,3 milliárd fo-
rint. A 145 millió forintos plusztámogatást 
az indokolta, hogy a feltárás és a restaurá-
lás során eddig ismeretlen díszítőfestések 
kerültek elő több helyiségben. Az egyik 
ilyen terem a Sala Terrena, az egykori ér-
seki nyári pihenőszoba, melynek falán ren-
geteg madarat ábrázoló képre bukkantak.  
Az érsekség célja az, hogy a lehető legtöbb 
falfestést teljesen feltárják, helyreállítsák, 
megfelelőképpen be tudják mutatni majd 
a turistáknak. A freskók teljesebb feltárása 
mellett szeretnék a palota épületében ta-
lálható kápolnát is magasabb szinten res-
tauráltatni (az eredeti programban csak a 
felületek egyszerű tisztítása szerepelt), így 
megújulhatnak az ólomüveg ablakok, a pa-
dok és a márvány mozaik padlóburkolat is.

A palota épületében már befejeződtek a 
bontási munkák, az alap megerősítése, el-
készült a gépészet, az elektromosság, bent 
vannak a kábelek, vége felé jár a födém-
építés, az aljzatbeton-készítés. Újrafedték 
a tetőt. Elkészült a palota homlokzatának 
színezése. 

– Történeti kutatások előzték meg az 

épület homlokzatszínezését, így jutottak 
arra az eredményre a művészettörténész 
kutatók, hogy az épület eredetileg törtfe-
hér színű volt kissé sötétebb tagozatokkal 
– mondja Virág Zsolt projektvezető – Mű-
emléki épületeknél, főleg, ha takart szerke-
zeteket bontunk ki, mindig érheti meglepe-
tés a felújítást végző céget, itt is ez történt. 
Például a kocsiáthajtó fölötti tető kibon-
tásakor – amelyet korábban nem lehetett 
megvizsgálni – kiderült, hogy a korábbi fa 
tartószerkezet nem maradhat meg, a födé-
meknél szintén ezzel szembesültünk. Sze-
rettük volna megtartani a műemlék minél 
több régi födémgerendáját, de az anyagvé-
delmi kutatások olyan betegségeket mutat-
tak ki ezekben a több száz éves fagerendák-
ban, hogy egy részüket – az eredeti tervet 
módosítva – végül ki kellett cserélni. Ilyen 
előre nem látható eset volt az alapátvágásos 
falszigetelés is, ahol kiderült, hogy kétréte-
gű a fal, és a két réteg között olyan porózus, 
kevéssé szilárd anyag található, amely rend-
kívül megnehezítette a munkát.  

A palota előtt most éppen a barokk kort 
megidéző pihenőkertet alakítják ki, ön-
tözőrendszer épül, a geotermikus fűtési 
rendszer szondái már a helyükön vannak, 
a növénytelepítést pedig a vegetációs idő-
szakon kívül fejezik be. A palotában zajlik 

a falfestés-, a fa-, a fém- és a stukkórestaurá-
lás is. Ezekkel a munkákkal párhuzamo-
san készülnek a kiállítások forgatókönyvei, 
zajlanak a szakmai kutatások, restaurál-
ják az érsekség kiállításba kerülő bútorait. 
„Bepillantás a püspök dolgozószobájába, 
könyvtárába, képtárába és kincstárába” – ez 
lesz a kiállítási tematika. Az egyik szinten az 
érsek egykori lakosztályát rekonstruálják, és 
lesz érseki vinotéka, ahol a főegyházmegye 
területén található négy borvidék mutatko-
zik be. A földszinten kávézó, cukrászda és 
ajándékbolt is nyílik. Jövőre befejeződik a 
felújítás, nyitva áll majd a palota és a kert a 
nagyközönség előtt.  

KESztHElyi vAlÉRiA

Az Európai Unió és a magyar állam közel 
346 millió forint vissza nem térítendő tá-
mogatást adott a Szala városrész szociális 
rehabilitációjára. A felújításhoz kapcsolód-
va az Egri Városfejlesztési Kft. miniprojek-
tek megvalósítására hirdetett pályázatot. 
Összesen 18 millió forintból valósítanak 
meg programokat a civilek, a legváltozato-
sabb elfoglaltságokat kínálják a Szalában: 
szakköröket, felzárkóztatást, sportolási és 
szórakozási lehetőséget, táborokat, drog-
prevenciós és családi programokat. Ezek 
– ahogy Habis László polgármester a szer-
ződések aláírásakor fogalmazott – mind azt 
segítik, hogy erősödjék a helyiek összetarto-
zás-érzése, és később gazdaságilag is képes 
legyen megerősödni a városrész. 

Július végén már megtartották az első na-
gyobb programot. A Szalai Környezetvédő 
és Ifjúsági Egyesület (SZAKI) a Cukorbe-
tegek Egri Egyesületével közösen családi és 
egészségnapot szervezett. 

A cél, hogy felhívják az egészségre, az 
egészségvédelemre a figyelmet, és közép-
pontba állították a boldogság másik forrá-
sát – ahogy az egyik főszervező, Jakabné 
Jakab Katalin, a Cukorbetegek Egri Egye-
sületének elnöke fogalmazott –, a családot 
és a közösséget.  Azok felé a családok felé 
fordulnak, amelyek szegénységben élnek, 
válságban vannak, problémákkal küzdenek 
– hangsúlyozta. 

A szalai családi és egészségnapon egész-
ségvédő programokkal, szűrésekkel várták 
az ott élőket.  A programhoz 35 civil szer-
vezet és intézmény csatlakozott szolgálta-

A szociális célú városrehabilitáció részeként 
elkezdődött a garzonház felújítása. Az ösz-
szes ajtót, ablakot kicserélik az épületen, 
helyükre a legszigorúbb hőtechnikai szab-
ványoknak megfelelő nyílászárókat szerelik 
be. A jelenlegi I. ütemben 60 db lakás nyí-
lászáróit cserélik ki. A kivitelező beállvá-
nyozta a homlokzat egy részét és a felület 
60%-áról már eltávolította a régi szigetelő 
réteget.

A függőfolyosós épületrészen elkezdő-
dött a kőzetgyapot hőszigetelés ragasztása 
is. Az épületbe a legkorszerűbb műanyag 

nyílászárókat építik be. Az 5 cm-es hunga-
rocell szigetelést legalább dupla vastagságú 
kőzetgyapot szigetelésre cserélik, így az 
épület hőszigetelési képességét gyakorlati-
lag megháromszorozzák. 

A garzonháznál folyó, csaknem 250 mil-
liós munka befejezését követően a lakók 
energiatakarékosabban, olcsóbban tarthat-
ják fenn a lakásokat, így a rezsiköltségek is 
jelentősen mérséklődnek. Ötven lakás már 
elkészült, az ígéretek szerint a teljes nyílás-
zárócserével és hőszigeteléssel még ebben 
az évben végez a kivitelező. 

tással, tanácsadással, gyerekprogramokkal, 
foglalkozásokkal, játszóházzal. A felnőttek 
a közösségi ház udvarán hagyományos 
roma ételeket főztek. Amíg a közösségi 
háznál folyamatosan léptek fel a civilek, a 
sportpályán a nemrég megalakult szalai ifi 
csapat játszott az Egri Sportcentrum SE-vel. 
A gyerekeknek ügyességi vetélkedőket tar-
tottak, bemutatkoztak a tűzoltók. Az egész 
napos programon több mint négyszázan 
vettek részt. Beindultak az állandó progra-
mok is. Az Egri Családsegítő Alapítvány he-
tente tart játszóházat, és szintén hetente nyi-
tott klubot felnőtteknek. Az Alakítás 2000 
a napokban többször is Beugró színházba, 
improvizációs játékra invitálta a gyerekeket. 
Folyamatosan foglalkozik az iskolásokkal 
az Egri Norma Közhasznú Alapítvány is, 
ők felzárkóztató – fejlesztő foglalkozásokat 
tartanak, korrepetálják az arra rászoruló-
kat. Az Egri Családsegítő Intézet is rend-
szeresen tart korrepetálásokat.  Augusztus 
végére nyárbúcsúztatót szervezett az Érted 
Agria Alapítvány és a SZAKI. A sportpálya 
mellett nyársaló helyet, piknikparkot ala-
kítottak ki közösen, volt családi vetélkedő, 
foci, a közösségi házban börtönrajzokból 
nyílt kiállítás. 

Felújítják a garzonházat
Orosz Ibolya, a 7. sz. választókörzet kép-
viselője (Fidesz-KDNP), a Költségvetési 
és Gazdálkodási Bizottság tagja hétfőtől 
csütörtökig fogadóórát tart, előzetesen 
telefonon, vagy e-mailben egyeztetett 
helyen és időpontban (30/995-2290, 
oroszibolya@t-online.hu).

Szeptember 7-én, vasárnap 10.30-
tól – a Galagonya Bábszínház előadá-
sa után – a Töviskes téri játszótéren, 
szeptember 14-én a Fenstherm lakó-
park játszóterén, valamint szeptember 
21-én a Cifrakapu úti játszótéren tart 
fogadóórát Gál Judit, a 11. sz. válasz-
tókerület képviselője (Fidesz-KDNP), 
a Kulturális és Idegenforgalmi Bizott-
ság elnöke.

Szeptember 11-én és 18-án, csütör-
tökön 18.00 órakor Bognár Ignác az 
Emberi Erőforrás Bizottság, valamint a 
Kulturális és Idegenforgalmi Bizottság 
tagja és Tóth István, a Költségvetési és 
Gazdálkodási Bizottság tagja tart foga-
dóórát a Jobbik Iroda Árpád termében 
(Szarvas Gábor u. 2.). A város minden 
választó körzetéből szeretettel várják az 
érdeklődőket.

Szeptember 17-én, szerdán 16.00 
órától Csathó Csaba, a 8. választókör-
zet képviselője (Fidesz-KDNP), a Költ-
ségvetési és Gazdálkodási Bizottság el-
nöke tart fogadóórát a Széchenyi u. 58. 
szám alatt, előzetesen telefonon, vagy 
e-mailben egyeztetett helyen és idő-

pontban: 30/981-8888, csatho.csaba@
ph.eger.hu.

Szeptember 17-én, szerdán 17.00 órától 
Rázsi Botond alpolgármester, az egri 12. 
választókörzet képviselője (Fidesz-KDNP) 
tart lakossági fórumot a Bervavölgyi Óvo-
dában, majd szeptember 24-én, ugyancsak 
17.00 órától a Pásztorvölgyi Iskolába várja 
szeretettel a körzet lakosait.

Szeptember 17-én, szerdán 17.00 órá-
tól Csákvári Antal, a 6. sz. választó-
kerület képviselője (Fidesz-KDNP), az 
Emberi Erőforrás Bizottság elnöke tart 
fogadóórát a Lenkey János Általános Is-
kolában. Előzetes időpont-egyeztetés: 
30/941-1397.

Képviselői fogadóórák

fotó: vozáry róbert

fotó: vozáry róbert

fotó: vozáry róbert

fotó: vozáry róbert
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Szent István Napi Fáklyás  
Királyköszöntő

A hagyományoknak megfelelően a Do-
bó-szobornál kezdődött a Fáklyás király-
köszöntő. A szobornál az ünnepi beszédet 
Keller Péter, Gárdonyi Géza dédunokája 
mondta, önmagát egy ügyű embernek ne-
vezte, az ő egyetlen ügye az: megértse és 
közvetítse dédapja gondolatai. Az egriek 
különleges módon szeretik a hazájukat, 
Eger szakrális hely, átformálja a lelket – 
emelte ki. Beszélt Szent István és az egriek 
viszonyáról, azt is mondta: úgy érzi, dédap-
ja tündöklő egri csillagnak tekintette az első 
magyar uralkodót. Gárdonyi tervezett egy 

Ünnep Egerben

könyvet Szent Istvánról, Keller Péter biztos 
benne, hogy ennek legszebb jelenete az lett 
volna, amikor a király felajánlja az országot 
Szűz Máriának; véleménye szerint ennél 
szentebb dolgot ember még nem tett, és en-
nél jobban nem lehet szolgálni az országot.

Két évtizede hajtanak fejet Szent István 
öröksége előtt, a király püspökséget ala-
pított itt, ezzel a térség szellemi-kulturális 
központjává tette Egert – mondta Habis 
László polgármester, majd mindenkit invi-
tált a királyköszöntőre. Tárogatószóra, fák-
lyákkal vonultak fel a várba.

A várban Várkonyi György Olivér ar-
ról beszélt, augusztus a hálaadás időszaka: 
a Teremtőnek, Nagyboldogasszonynak, a 
dolgos kezeknek az új kenyérért, az állam-
alapító királynak. Szükségünk van a szent 
király legendáira, a fiához írt intelmeire, 
ez a támasz, amely segíti eligazodni az élet 
dolgaiban.  Az ünnepség végén megkoszo-
rúzták Imre király emléktábláját.

Augusztus 20.

Az egri várban ünnepi szentmisével vette 
kezdetét az idei augusztus 20-i ünnepség. 
Az eső módosította az eredeti elképze-
lést, így a Dobó tér helyett a Városháza 
aulájában tartották idén a városi dísz-
ünnepséget, ahol önkormányzati kitün-
tetéseket adtak át. Díszpolgári címben 
részesült Szabó Attila, a Csík Zenekar 
Kossuth-díjas művésze, negyedszázados 
kiemelkedő művészi munkássága elis-
meréseként. Habis László „Pro Agria” 
Életműdíjat adott át Miskolczi László 
közgazdásznak, az ő nevéhez fűzhető sok 
egyéb mellett az „Egri Hóstyák Könyve” 
című kiadvány megjelentetése. A díjat 
lánya vette át. „Pro Agria” szakmai díjat 
vehetett át Cseh Andrásné, mindenki 
Csöpije az egri turizmus és kultúra ápo-
lásáért, dr. Erdélyi Béla főorvos gazdag 
szakmai anyaga és kiemelkedő mun-
kássága elismeréseként, Lubai Sándorné 
főnővér, a hospice ellátás stabil működé-
séért és betegek, valamint hozzátartozóik 
megsegítéséért, Kardos István mechani-
kai műszerész kiemelkedő szakmai tevé-
kenységéért és dr. Balás István, a Heves 
Megyei Kormányhivatal főigazgatója, ki-
emelkedő közszolgálati munkásságának 
elismeréseként. Eger „Kiváló Orvosa” 
kitüntetést vehetett át dr. Herczeg László 
háziorvos és dr. Vértes Gyula gyermek-
háziorvos áldozatos és gazdag orvosi 
tevékenységéért. „Eger Kiváló Rendőre” 
idén Hajdú Viktor Gergely rendőr zász-
lós lett, aki eredményes rendőrszakmai 
munkájának elismeréseként vehetett át 
kitüntetést a polgármestertől. Az „Eger 
Kiváló Tűzoltója” kitüntetést Keskeny 
Attila József tűzoltó zászlósnak adomá-
nyozta Habis László, töretlen szorgalma 
és lelkesedése, emberi magatartása érté-
keléseként. „Polgármesteri elismerésben” 
részesült Dr. Generál Veronika főorvos 
asszony a szociális területen végzett te-
vékenységéért, ő később veheti át díját. 
A Magyar Köztársaság állami ünnepén 
a köztársasági elnök több évtizedes ta-
nári munkássága elismeréseként Magyar 
Bronz Érdemkereszt kitüntetést adomá-
nyozott Csákváriné Veréb Valériának a 
Gárdonyi Géza Ciszterci Gimnázium és 
Kollégium tanárának. Az Emberi Erőfor-
rások Minisztere pedig Szinnyei József 
díjban részesítette több évtizedes könyv-
tárosi munkássága elismeréséül Sohaj-
dáné Bajnok Katalint, a Bródy Sándor 
Könyvtár igazgatóhelyettesét.  

Országzászló-avatás

Augusztus 20-án felavatták a Pyrker téri 
Országzászlót. A ceremónián Dr. Semjén 
Zsolt, miniszterelnök-helyettes is részt 
vett, aki őseink példájának követését 
hangsúlyozta. Habis László polgármester 
arra tért ki, hogy egy megújuló Egerben 
öröm országzászlót avatni. 

Az országzászló helyi és környékbeli 
vállalkozók, magánszemélyek adomá-
nyaiból valósulhatott meg.

Bölcsődék infrastrukturális fejlesztése Egerben
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata sikeresen pályázott az Új Széchenyi Terv Észak-Magyarországi Operatív Program 
ÉMOP-4.2.1/B-12 kódszámú „Gyermekjóléti alapellátások infrastrukturális fejlesztése – Bölcsődefejlesztés” című pályázati 
konstrukció keretében, a támogatási szerződést 2013. július 4-én kötötték meg, a felújítási munkák idén júliusban indultak.

A „Bölcsődék infrastrukturális fejlesztése 
Egerben” című projektnek köszönhetően 
a Gyermekjóléti és Bölcsődei Igazgatóság 
alá tartozó öt intézményből a Montessori 
Bölcsőde, a Semmelweis Ignác Bölcsőde, 
és a Cecey Éva Bölcsőde felújítása történik 
meg, melynek révén korszerű, energiataka-
rékos infrastrukturális adottságokkal ren-
delkező, családbarát intézmények jönnek 
létre 212 megújított férőhellyel. A beruhá-
zás pályázat keretében elszámolható bruttó 
költsége 348 595 566 Ft (100% intenzitás 
mellett.) A fejlesztéshez Eger Önkormány-
zata megközelítőleg 50 millió Ft további, 
kiegészítő forrást biztosít, így a három böl-
csőde kb. 400 millió Ft-ból újul meg.

Mindhárom intézmény épülete kí-
vül-belül egyaránt megújul, valamint 

a projekt révén tartalomfejlesztésre is 
mód nyílik. 3 db megújult játszótér, 3 db 
megújult udvar jön létre a projekt ered-
ményeként. A beruházás révén komp-
lex akadálymentesítés valósul meg az 
intézményekben: mozgáskorlátozottak 
számára kialakított közlekedők, ajtók, 
WC-mosdó, megfelelő magasságú vil-
lanykapcsolók, rámpák, akadálymentes 
küszöb, speciális padlóburkolatok és 
jelzőrendszerek, tájékozódást segítő fal-
festés, táblás jelzőrendszer a parkolók, 
bejáratok, vizesblokkok jó láthatósága 
érdekében valamint 1-1 db akadálymen-
tes parkoló férőhely is létesül. Innovatív 
megoldásként a bölcsődékben sószoba 
ill. sófal kialakítására is sor kerül, így 
lehetőség nyílik a sóterápia kedvező ha-
tásainak alkalmazására. A sóterápia 
előnye, hogy a sórögöknek kö-
szönhetően folyamatosan tiszta, 
szinte csíramentes mikroklí-
ma alakul ki. 

A kivitelezési munkálatok 
elsőként a Montessori Böl-
csődében indulhattak meg 
július 25-én. A munkák ez 
év decemberi befejezéséig 
a gyermekek átmeneti el-
helyezésében Eger város 

óvodái nyújtanak segítséget. Az ellátást a 
Kodály Zoltán úti, Remenyik Zsigmond úti 
és  a Tittel Pál úti óvodák biztosítják. 

A Semmelweis Ignác Bölcsődében au-
gusztus 26-án adták át a munkaterületet, 
ahol az intézmény az építési munkák 
alatt is zavartalanul megoldja a gyerme-
kek elhelyezését. Itt a beruházás tervezet-
ten jövő év márciusára fejeződik be. 

A Cecey Éva Bölcsőde kivitelezésére 
kiírt közbeszerzési eljárás jelenleg folya-
matban van, mely eredményes lezárását 
követően az építési munkák ősszel kez-
dődnek.

lezárult a „Kapcsolódj!” projekt szolgálatási időszaka
Egri Családsegítő Alapítvány a TANDEM-04-0123 azonosítószámú Kapcsolódj! c.  projekt keretében az egri Gyermekjóléti Köz-
pont és a Cseresznyevirág Egyesület szakembereinek közreműködésével két ingyenes prevenciós célú szolgáltatást vezetett 
be, amely foglalkozásokon 10-14 éves gyermekek és szüleik felkészítést kaptak a médiaártalmak megelőzéséhez, kezeléséhez.

Az időközi értékelő stábülésen Perczéné 
Bocsi Orsolya projektkoordinátor össze-
gezte a NET napközi és a NET szülőfórum 
eredményeit. „A NET szülőfórumokon 
kiemelt szerepet szántunk az internethasz-
nálathoz kapcsolódó veszélyek, lehetősé-
gek, a felnőttek szerepének, felelősségének 
tisztázására. A szülők megosztották egy-
mással saját stratégiáikat, a Facebookkal, 
Second-Life játékokkal, internetes zaklatás-
sal kapcsolatos tapasztalatikat, kérdéseikre 
informatikustól és pszichológustól kaptak 
tanácsokat. A NET napköziben résztvevő 

gyermekek elsajátították a nem biztonságos 
internethasználat okozta problémák (adat-
halászat, illegális tartalmak, cyberbullying 
– online zaklatás, sexting, stb.) kezelésére és 
kivédésére alkalmas készségeket. 

A kiértékelt adatok alapján kijelenthet-
jük, hogy a program sikeres volt, hiszen 
mindkét célcsoportnál egyénenként je-
lentős mértékű ismeretbővülés figyelhető 
meg. Mindez azt bizonyítja, hogy a rend-
szeres, több alkalmas csoportfoglalkozás 
rendkívül alkalmas forma az online kész-
ségek fejlesztésére, a digitális tartalmak 

és ismeretek bővítésére. A támogatásnak 
köszönhetően Alapítványt tevékenysége, 
amely a pályázat során a gyerekek és szüle-
ik digitális kompetenciájának fejlesztésére 
irányult, elérte a célját. Az 51gyermekek 
és a 33 hozzátartozó sokkal felkészültebbé 
vált az információs társadalomban jelent-
kező modernizációs veszélyekkel szem-
ben.”

A „Kapcsolódj!” projekt a TANDEM Fej-
lesztési Alap támogatásának köszönhetően 
jött létre. Az Ökumenikus Segélyszervezet 
TANDEM Fejlesztési Alap pályázati prog-
ramja a VELUX Alapítványok támogatásá-
val és a DanChurchAid közreműködésével 
valósult meg.

fotók: nemes róbert

fotó: nemes róbert
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Andornaktályán készült az ország kenyere

A Magyar Pékszövetség ismét megrendezte a 
Szent István napi kenyér pályázatát, s először for-
dult elő, hogy ugyanazon vállalkozás két terméke 
végzett az első két helyen. A sikert az andornak-
tályai Kurdi Family Pék Kft. érte el, amelynek 
ügyvezetője Kurdi András. Az első helyet a Várka-
pitány kenyere nyerte el, míg a második a Bükki 
burgonyás lett. A hagyományoknak megfelelően 
augusztus 20-án Budapesten megszentelték a Vár-
kapitány kenyerét, majd a Parlamentben is bemu-
tatják az ország kenyereként.

Andornaktályán Nyitrai Zsolt, a település or-
szággyűlési képviselője gratulált a mesternek a si-
ker alkalmából, majd a pékség megtekintése után 
közösen készítették el az immár országos hírnevet 
szerzett Várkapitány kenyerét. A friss, ropogós, 
egyedi ízű csemegét bárki megkóstolhatja, hiszen 
az szerepel a pékség kínálatában.

válogatás az elmúlt hónap egri 
eseményeiből
Megújul a Bárány uszoda

Most induló, több mint fél milliárdos beruházásnak köszönhe-
tően megújul az egri nyitott uszoda. Ezen a helyen már 1856-tól 
fürdőmedence állt. Később, 1925-ben itt épült Közép-Európa 
első forrásvízzel működő versenyuszodája, ami megalapozta az 
egri úszó-vízilabda sport sikereit. 

A 2000-ben épült, fedett Bitskey uszoda szomszédságában 
található, sok nagy úszó és vízipólós csatát megélt létesítmény 
most három ütemben, TAO-s forrás bevonásával, mintegy 530 
millió forintból újulhat meg. Első ütemben 50×21 méteres me-
dencét alakítanak ki, amely mozgatható végfalakkal két 25 mé-
teres medencére lesz osztható.   

Az első ütem – a kiviteli tervek elkészítése után – akár már 
év végén, vagy januárban elindulhat, és 2015 júniusában zárul.

Együttműködési megállapodás

Együttműködési megállapodást írt alá a megye és a Magyar Diáksport Szövetség. Jövőre Eger lesz a házigazdája az összevont lab-
dajátékok – vagyis a röplabda, kézilabda, kosárlabda és labdarúgás – III. korcsoportos döntőjének.

Megújulhat a Minaret

Török segítséggel újulhat meg az egri Mi-
naret. Erről tárgyalt Habis László polgár-
mester és a Török Fejlesztési Ügynökség, 
a TIKA balkán- és kelet-európai vezető-
je, dr. Mahmut Cevik, valamint a szerve-
zet magyarországi vezetője, Pinar Özcan 
asszony. 

Török sátor Egerben

Magyarország első török vezéri sátrát a 
török nagykövet, Sakir Fakili avatta fel 
a Dobó utcában, ott, ahonnan a várfal-
sétány kezdődik majd. A nagykövet azt 
mondta: ez a sátor a közös kultúránk 
szimbóluma, az együttműködés záloga, a 
szeretet jele. A sátorban eredeti török és 
arab kávét, teát lehet inni, de terveznek 
ide kulturális programokat is.

Három napig dörgött az ágyú és csat-
togott a kard az egri várban. A törökök 
ismét ostromoltak, és ismét eredmény-
telenül. Százötven hagyományőrző ele-
venítette fel az 1552-es ostromot a 19. 
Végvári Vigasságokon. A látogatók kö-

zött jártak az Egri csillagok szereplői is: 
Dobó, Bornemissza, Vicuska és Jumur-
dzsák.  

A megnyitón a török nagykövet azt 
mondta: szoros és baráti kapcsolatot sze-
retnének Magyarországgal.

Vigasság és ostrom

Elkészült a Baktai út, a „Hajdúhegy 
főutcája” felújításának I. üteme. Az 
önkormányzat 2014-es költségvetés-
ében szereplő 18,5 millió forintból 
170 folyóméter hosszban újult meg a 
nagy autó- és buszforgalmat bonyo-
lító útszakasz, valamint két buszöb-
löt is felújítottak 8,5 millió forintból. 
Az összesen 27 millió forintos beru-
házás csak a kezdet a Baktai út felújí-
tásában, amely a folyamatosan vég-

zett, kiegészítő munkákkal együtt 
jelentős előrelépés a hajdúhegyi la-
kosok életében.

A forgalmas szakasz felújításának 
első üteme és a buszöblök rekonst-
rukciója egy évek óta húzódó prob-
lémát oldott meg: már nincs bal-
esetveszélyes állapot a Baktai utca, a 
Sertekapu és a Hatvanasezred utcák 
találkozásánál. Az árok feltöltésével 
rendezett terület alakult ki.

Felújították a Baktai utat

Nyílt napon mutatták be a több száz ér-
deklődőnek az egri várban folyó munká-
kat és a terveket.  Helyreállítják a Török-
kertet és a Szép bástyát, várfalsétány is 
épül. A legnagyobb változás a föld alatti 
folyosókat, termeket érinti. Eddig a rossz 
műszaki állapot miatt ezeknek csak a fele 
volt látogatható, most bejárhatóvá teszik 
a teljes kazamatarendszert. Új, élmény-
központú kiállítások készülnek, hogy aki 
ide érkezik, átélhesse a múltat – mondta 

Csillag Tamás projektmenedzser. Az egri 
vár titkos föld alatti világában bemutatják 
majd a török kori építészetet, a várvédel-
met, de állandó tárlatot kap az Egri csilla-
gok című regény is. Berecz Mátyás, a vár 
igazgatója úgy fogalmazott: szeretnék, ha 
a vár közösségi találkozóhely is lenne, sze-
rinte a  jövőbeli fejlődés motorja az, ha a 
helyi társadalommal közösen építik a mú-
zeumot. A várrekonstrukció teljes költsé-
ge több mint 2,1 milliárd forint.

Fejlesztések az egri várban

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert
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Megtartották az első tanévnyitót az egri 
Waldorf Általános Iskolában. Szeptem-
bertől két összevont osztályt indítottak. 
Az első-második osztályban 14-en, a 
harmadik-negyedikben pedig 9-en ül-
tek iskolapadba. Őket két osztálytanító, 
angol- és franciatanár, illetve néptánc-
oktató tanítja majd.

1. A képviselők elfogadták a Bárány uszo-
da rekonstrukciójára és a Lenkey-ház 
tulajdonjogának rendezésére vonatkozó 
előterjesztést. Két díjazottat is köszöntöt-
tek: a közelmúltban kapta meg a Magyar 
Könyvtárosok Egyesületének Emlékérmét 
Tőzsérné Géczi Andrea, a Bródy Sándor 
Megyei és Városi Könyvtár igazgatója, dr. 
Honfi László pedig a Magyar Egyetemi-
Főiskolai Sportszövetség életműdíjával lett 
gazdagabb. A közgyűlésen esküt tettek a 
Helyi Választási Bizottság megválasztott 
tagjai, a nemzetiségi választással kapcso-
latban pedig elhangzott, hogy a Pásztorvöl-
gyiben akadálymentesített körülmények 
között szavazhatnak az érintettek. 

2. A költségvetési rendelettel kapcsolat-
ban a polgármester hangsúlyozta: a tavalyi 
pénzmaradvány 326 millióval növelte a 
főösszeget. Habis László hozzátette, hogy 
fontos a kormányzati támogatás egy város 
fejlődéséhez, jó példa erre a vár rekonst-
rukciója is. Az építmény és telekadóról szó-
ló rendelettervezet körül hosszasabb vita 
alakult ki. A polgármester elmondta: nem 
veszélyeztetve a költségvetés egyensúlyát 

Közgyűlés – röviden
Negyven napirendi pontot tárgyalt a nyár utolsó, augusztus 28-i közgyűlésén Eger 
város képviselő-testülete.

több mint 240 adóalany esetében támo-
gatják az Egerben vállalkozókat a telekadó 
elengedésével. Tóth István jobbikos kép-
viselő szerint ebből egyértelműen kiderül, 
hogy az egri városvezetés szociálisan érzé-
ketlen, ugyanis nem a legrászorultabbak-
nak tesz kedvezményt, az idegenforgalmi 
adó ellenben aránytalanul magas – fogal-
mazott Tóth István. Rázsi Botond alpolgár-
mester ezzel kapcsolatban elmondta: idén 
csak az első 5 hónapban több mint 40 ezer-
rel nőtt a vendégéjszakák száma Egerben, 
így nem érti a jobbikos képviselő aggályait. 
Az önkormányzat első féléves gazdálkodá-
sáról tartott beszámoló szerint a helyi adó-
bevételek 116 millióval haladták meg az 
előző évit. Csákvári Antal szerint büszkék 
lehetnek az önkormányzat intézményei, jól 
gazdálkodtak ebben az időszakban. 

3. A Lenkey-ház megvásárlásáról szóló 
előterjesztést egységesen elfogadta a képvi-
selő-testület. E szerint 15 milliós ajánlatot 
tenne a műemléképületre a város, esetleg 
csereingatlant ajánlanának fel. A közgyűlé-
sen szó volt még többek között a lőtér tulaj-
donjogáról és a sportcélú támogatásokról is. 

Becsengettek

Szeptember 1-jén 17 ezer gyermek és fia-
tal indult útnak, hogy elkezdje az óvodát/
iskolát Egerben. Általános iskoláinkban 
ötezer, középiskoláinkban tízezer fiatal 
kezdte meg az új tanévet, míg az egri 
óvodákba kétezer gyermek jár. 

A 23 megyei jogú város közül Eger az 
iskolás-óvodás létszám alapján a 9. he-
lyen áll, noha lélekszámát tekintve a 16. a 
rangsorban. Iskoláinkat az egriek mellett 
100 település lakói látogatják, van olyan 
egri középfokú intézmény, ahová öt me-
gyéből járnak a fiatalok.

II. Felnémeti Vigasságok

Idén az iskolakezdés előtti utolsó hétvé-
gét szerették volna emlékezetessé tenni 
a gyerekeknek Felnémeten: a lovaglás-
tól a kézműveskedésig mindent ingyen 
próbálhattak ki. A macoksütő versenyre 
hat csapat nevezett. Voltak, akik nagyon 
kreatív módon újragondolták ezt az egy-
szerű, hagyományos ételt. Ki ne kóstolta 

volna meg a felnémeti sistergős istennyi-
lát vagy a pásztorvölgyi ördöglángost? 
És kiderült az is: nem eretnekség az édes 
macok – batátából, mascarponéval és 
egzotikus gyümölcsökkel. A Felnémeti 
Vigasságok délelőtt a gyereknek, később 
a nótát, majd a rockzenét kedvelő felnőt-
teknek szólt elsősorban. Idén is civilek, 
vállalkozók fogtak össze, hogy meg tud-
ják szervezni a közösségi ünnepet.

Egri siker – Family Singers

A X. nyíregyházi Cantemus Fesztiválon sikerrel 
szerepelt az egri Family Singers. A sok évtizedes 
múltú professzionális színvonalú kórus, ének-
együttes között Bronz Oklevelet nyertek a nem-
zetközi zsűritől. 

Bort választott a tízéves Egri Rotary 
Club

Megválasztották a Rotary Club borát. Idén 
először tették ezt, a kiválasztott borral köszö-
nik majd meg a segítők, előadók munkáját. 
Négy bor versengett, a legjobbnak a tagság 
– vakkóstolás után – Lőrincz György Egri Bi-
kavér Superior borát találta. Az idén tízéves 
egri klub először választotta ki a Rotary bo-
rát. A klub társasági eseményeket, jótékony-
sági akciókat szervez, a tíz év alatt 12 millió 
forinttal segítette a rászorulókat.  

Országzászló

Augusztus 20-án avatták fel az or-
szágzászlót a Pyrker téren, de több 
észrevétel érkezett szerkesztősé-
günkbe, miszerint hibákat fedeztek 
fel a kivitelezésben. A zászlótartó 
rúdról a díszvégek lehullottak, a 
lépcső éle lepattogzott, a lerakott 
köveken látszik a fűrész nyoma, de 
volt, aki azt nehezményezte, hogy 
nem hagyták félárbocra eresztve a 
zászlót. 

A panaszokkal megkerestük Sós 
István alpolgármester urat, aki az 
alábbi, szerkesztőségünkhöz eljutta-
tott közleményében reagált:

„Az egri országzászló felállítása 

2014-ben természetesen nem szol-
gálhatja ugyanazt a célt, mint 1936-
ban, így a félárbocra eresztés tárgyá-
ban nem érdemes vitát nyitnunk.

Az országzászlónál az augusztus 
20-i ünnepség után folytatódik az 
összefogásra épülő munka: az em-
lékműnél a következő hetek feladata 
az, hogy elvégezzük a végső simítá-
sokat, befejezzük a burkolást és par-
kosítást.

Ezt az alkalmat is szeretném 
megragadni arra, hogy köszönetet 
mondjak azoknak az egrieknek, akik 
áldozatos munkával segítették és se-
gítik ezt az ügyet.”

Csörgőlabda

Nemzetközi csörgőlabda 
tornát rendeztek Eger-
ben. A magyar női és 
férfi válogatott mellett a 
férfi utánpótlás is pályá-
ra lépett. A szeptemberi, 
magyarországi B-csopor-
tos Európa-bajnokságra 
készülő magyar férfi és 
női válogatott egyaránt a 
harmadik helyen végzett.

4. Elfogadták az önkormányzat I. fél-
éves gazdálkodásáról szóló beszámolót. 
Habis László polgármester a napirend 
tárgyalásánál elmondta: több, az egri 
családokat és vállalkozásokat terhelő he-
lyi adónemet eltöröltek, vagy 2015-től 
vezetnek ki a rendszerből, számos ked-
vezményt adnak az adózóknak, közben 
mégis emelkednek Eger adóbevételei. A 
2013-as év I. félévhez képest 115 millió 
forinttal több az adóbevétel.

Fontos adófizetési határidő következik!
2014. szeptember 15-ig fizethetők meg a helyi adók és a gépjárműadó

2014. augusztus elején kerültek postalá-
dákba azok a küldemények, melyek a helyi 
adók (építményadó, telekadó, iparűzé si-
adó-előleg) és a gépjárműadó-fizetés tel-
jesítése érdekében adtak az adózóiknak 
tájékoztatást. A „Folyószámla-értesítőből” 
részletesen tájékozódhattak az önkor-
mányzatunk felé esedékes 2014. évi adó-
előírásaikról, így a 2014. szeptember 15-ig 
fizetendő összegekről is. 

Szeptemberben mintegy 70 ezer be-
fizetést vár az adóhatóság a különféle 
adónemekben. A pénzforgalmi számla-
nyitásra kötelezett adózók befizetéseiket 
belföldi pénzforgalmi számlájukról át-
utalással kötelesek teljesíteni. A számla-
nyitásra nem kötelezett adózók befizetési 
kötelezettségei ket postai készpénz-átuta-
lási megbízással (csekk), vagy folyószám-
lájukról banki átutalással teljesíthetik. 
Egerben ezen felül lehetőség van csopor-

tos beszedési megbízás keretében történő 
adófizetésre és az ügyfélszolgálaton bank-
kártyával történő fizetés is biztosított.  

Az adóhatóság tájékoztatja Tisztelt 
Ügyfeleit, hogy az Adó Iroda Ügyfélfoga-
dása – a Hivatal felújítási munkái miatt – 
2014. augusztus 1-jétől az Eger, Kossuth 
L. u. 28. szám alá költözött. A hivatali 
ügyintézés időpontjai nem változnak, ügy-
félfogadási időpontok: kedd: 09.00–16.00; 
szerda: 09.00–17.00; csütörtök: 09.00–
16.00. Az adóhatóság 2014. szeptember 15-
én (hétfőn 8.00-tól 17.00-ig) rendkívüli és 
meghosszabbított ügyfélfogadást tart. Ha 
bármely okból nem értesült küldemények-
ről, úgy célszerű az adóhatóságnál szemé-
lyesen érdeklődni a fizetési kötelezettségük 
nagyságáról.      

Tájékoztatjuk Önöket, hogy mind a 
magánszemélyeknek, mind a vállalkozá-
soknak lehetőségük van – a törvény által 

szabályozott módon – fizetési könnyítés 
illetve mérséklés igénybevételére. A rész-
letes szabályokról a honlapunkon (www.
eger.hu) tájékozódhatnak. Magánszemé-
lyeknek (egyéni vállalkozóknak) a kére-
lem illetékmentes, más esetben 10  000 
forint az eljárási illeték összege, melyet a 
megfelelő számlára kell átutalni a kérel-
mezőnek. Érdemes tudni, hogy a vállal-
kozók 2014. szeptember 15-ig kérhetik 
az HIPA adóelőleg módosítását, ha előle-
gét az előző időszak (év, negyedév, félév) 
adatai alapján fizeti, és számításai szerint 
adója nem éri el az előző időszak adatai 
alapján fizetendő adóelőleg összegét. 

Előre is köszönjük, hogy befizetett adó-
jával hozzájárul városunk fejlődéséhez!

Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzati Adóhatósága

fotó: nemes róbert



verrasztó terézia (1927–2007)
dR. SzEcSKó KÁRoly

Verrasztó Terézia Skolasztika Kisújszállá-
son született 1927. szeptember 18-án, mé-
lyen vallásos családban. Édesapja Verrasztó 
János kántortanító, édesanyja Erdős Mária 
háztartásbeli, aki tizenegy gyereket nevelt 
fel. Kántorlakásuk a templom mellett volt, 
játszóterük a templom udvara. 

Az elemi iskola négy osztályának tan-
anyagára édesapja és nővére tanította, ezt 
követően a kisújszállási Református Polgá-
ri Iskolában tanult. 1942-ben került Eger-
be, az Angolkisasszonyok Tanítóképzőjébe, 
és a Szent Orsolya Rend zárdájába, ahol öt 
évig volt bentlakó. Csodálta az Orsolya nő-
vérek odaadó szeretetét, türelmét, amellyel 
körülvették a növendékeket. A Szent Or-
solya Rendet, más néven orsolyiták (Ordo 
Sanctae Ursulae, O. S. U.) Merici Szent An-
géla a 16. században alapította. Az Orsolya 
nővérek célja, hogy a fiatal leányokat hit-
hű, művelt, jó édesanyákká neveljék. Ma-
gyarországon első iskolájukat Pozsonyban 
nyitották meg 1676-ban. Egerbe az első 
világháború után, 1926-ban költöztek. A 
Széchenyi utca végén, 1927-ben létesítettek 
iskolát, ami az államosításig működött.

Verrasztó Terézia a gyermekeket min-
dig nagyon szerette. Ez és Jézus iránti mély 
szeretete már az első tanév végén arra az 
elhatározásra jutatta, hogy apáca lesz. Ne-
gyedik képzős korában felvételét kérte a 
Szent Orsolya Rendbe. Tanítói oklevele 
megszerzése után, 1947 júliusában novi-
ciátusba ment, Pincehelyre, ami nem volt 
számára nehéz. Nagy családból jött, meg-
szokta a szegénységet, a közösséget, mások 

parancsainak teljesítését. 1950. február má-
sodikán tette le első fogadalmát, majd Bu-
dapesten töltött egy fél évet, mint juvenista. 

Amikor 1950-ben feloszlatták a ren-
deket visszajött Egerbe. József bátyjához 
költözött, aki akkor már a Kisboldogasz-
szony Plébánia lelkipásztora volt. Szüleik 
és nagynénjük is velük éltek halálukig. 
Verrasztó Terézia 1951-ben megszerezte a 
kántori oklevelet, és a plébánia hivatalos 
kántora lett. Nagynénje elvesztése után 
átvette a háztartás vezetését is. Amikor nő-
vérük 1945-ben meghalt kisfiát, Sanyikát 
bátyjával együtt felnevelték. Plébános test-
vérének segített a gyerekek hitoktatásában, 
elsőáldozásra, bérmálásra készítette fel 
őket. Verrasztó József 1974-ben megbete-
gedett, állapota egyre romlott, káplánt ka-
pott az egyházközség. 1982-ben nyugdíjba 
vonult, s a testvérek elhagyták a plébániát. 
Teréz néni még ebben az évben elvesztette 
bátyját, de ő az egyházközségnél maradt, 
mint kántor és hitoktató.

A rendszerváltás után, 1989-ben a Szent 
Orsolya Rend nővérei újra kezdhették a 
munkát. Iskolájukat már nem tudták el-
indítani, de külföldi nővéreik segítségével 
megvették Pacsirta utcai házukat, ahol 
családias leánykollégiumot szerveztek. 
Adalberta nővér német órákat, Skolasztika 
nővér zongoraleckéket adott, Alexia nővér 
a háztartást vezette, Szalézia nővér pedig a 
kollégiumot irányította. A ház főnöknője-
ként Verrasztó Terézia Skolasztika elévül-
hetetlen érdemeket szerzett. Idős rendtár-
saival együtt, Szent Angéla nyomdokain 
járva, 1991 után ismét elindította Egerben 
a keresztény leánynevelést. Skolasztika nő-

vér kedves, derűs, vidám személyiség volt, 
aki erős hitéből fakadóan mindig megőriz-
te pozitív életszemléletét. Értette a tréfát, 
szerette a vidámságot, maga körül a mo-
solygó gyermekarcokat. Teréz nénit Eger-
ben sokan ismerték, szerették, s gyakran 
meglátogatták.

2007 tavaszán megbetegedett, s rendtár-
sai odaadással, szeretettel ápolták. A Szent 
Orsolya Rend Egri Házában 2007. július 
22-én hunyt el. Elment a szeretreméltó, 
nagyszerű ember, akit boldoggá tett hivatá-
sa: „Ha még egyszer kellene életemet kez-
deni, akkor is Szent Angéla leánya lennék!” 
A Kisasszony temetőben helyezték örök 
nyugalomra az orsolyita nővérek sírjába, 
családja, rendtársai és az egriek szeretetétől 
kísérve. Sírját elborították a kegyelet és az 
emlékezés virágai. 

tótH lÁSzló

Az egri érseki palota a történelmi belváros 
egyik legszebb, legnagyobb és legreprezen-
tatívabb épületegyüttese.

Az egri püspökség székesegyháza és püs-
pöki palotája a középkorban a várban volt. 
Az 1540-es évektől a protestanizmus meg-
jelenésével, majd az 1596 és 1687 közötti 
91 éves török uralom alatt Eger püspökei 
a székhelyüket Kassára helyezték át. Tele-
kessy Istvánt 1699-ben nevezték ki az egri 
egyházmegye élére. Lakhelyét már nem a 
várban, hanem a Széchenyi utca egyik épü-
letegyüttesében alakítatta ki. Ez az épület-
csoport három középkori „kastélyból” állt 
a mai érseki palota helyén, amelyről már 
Edelspacher György kamarai számtartó 
is írt egy 1690-es jelentésében. Ezeknek a 
„kastélyoknak” a létét bizonyítja a jelen-
legi érseki palota központi épületének fel-
újítása során előkerült középkori gótikus 
falmaradvány is. A régészeti feltárások és 
a falkutatások is ezt bizonyítják. Telekessy 
püspök először az északi szárnyat kezdte 
felújítani majd lakhatóvá tenni, amelybe 
be is költözött. A palota középső szárnyát 
1715-ben Erdődy Gábor püspök kezdi 
építtetni Gio vanni Battista Carlone tervei 
alapján. A már méglévő épületek falait is 

felhasználták, illetve átépítették úgy, hogy 
közben egy kápolna is megépült. A palo-
ta 1732-re elkészült, de ez a mainál még 
jóval kisebb volt. A terepviszonyoknak kö-
szönhetően az épület különlegessége volt az 
is, hogy az utca felől egyemeletes volt, de 
a hátsó kert felől csak földszintes a lejtős 
terep miatt. A földszinten voltak a lakószo-
bák, míg az emeleten a püspöki lakosztály 
és a tanácskozóterem kapott helyet. Az 
épület előtt díszkertet alakítottak ki, de a 
palota mögött a nyugati oldalon is kert 
volt madárházakkal és szökőkúttal. Bar-
kóczy Ferenc püspök bővítette az épületet 
szobákkal, sőt a mai déli szárny helyén 
narancsházat-üvegházat építtetett, ahol 
egzotikus növényeket tartottak és gyara-
pította a palota berendezést is. Eszterházy 
Károly, aki 1762-ben lett egri püspök, a fő-
épületet emelettel bővíttette Fellner Jakab 
tervei alapján. Egyben meghosszabbíttatta 
az épületet északi és déli irányban is, sőt, 
új kápolna is kialakításra került. A város 
új érseke 1827-ben Pyrker János László 
lett, mivel 1804-től az egyházmegye érse-
ki rangra emelkedett. A város új főpász-
tora magával hozta a több mint kétszáz 
darabból álló festménygyűjteményét is. 
Pyrker átépítttette klasszicista stílusban a 
déli szárnyat, és egy képtárat tervezett a 

falai közé. Az emelet helyiségeit eszerint 
alakították ki. Az érsek nem sokkal később 
a gyűjteménye nagy részét felajánlotta 
a leendő Nemzeti Múzeum részére, így a 
képek csak 1847-ig voltak Egerben kiállít-
va. A második világháborúban a főépület 
tetőszerkezete súlyosan megrongálódott. 
Akkoriban költözött át az érseki hivatal 
a déli szárnyba, ahol jelenleg is végzi egy-
házmegyei munkáját. A háború után az 
államosítások következményeként az ér-
sekségnek át kellett adni a központi főépü-
letet az Egervin Borforgalmi Vállalatnak 
egy jelképes összegért hosszú távú bérleti 
szerződés jegyében. A vállalat felújította 
a tetőszerkezetet és az épületet, de ennek 
során sok kár is okozott. Hosszú évtizedek 
múlva elhanyagolt állapotban kapta vissza 
az egyházmegye az ingatlanát. 

A jelenlegi teljes külső és belső felújítás 
keretében teljesen megújul a főépület. A 
palotában múzeumok és kiállítsok is he-
lyet kapnak. Az emeleten megnyílik több, 
az egyházmegyét és a püspököket, érseke-
ket bemutató állandó kiállítítás is.

Azt gondolom, hogy nemcsak az egriek-
nek, hanem az idelátogató turistáknak is 
felejthetetlen élményeket kínál majd ez a 
impozáns, külsejében és belsejében is meg-
újuló érseki palota.

Eger – egykor és most
A képeslapok és fotók a 20. századi Egerről című könyv segítségével 
képzeletbeli sétát tehetünk a múltban. Tóth László egri képeslapgyűjtő 
és Molnár István Géza fotográfus gyűjteménye Eger egykori arcát mu-
tatja be.M
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Az egri érseki palota rövid története

„Mert többet elérhettek szeretetreméltósággal, barátsággal, 
mint kemény dorgálással” (Szent Angéla)

fotó: vozáry róbert
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Egy évvel a fényképezés feltalálásának 
párizsi bejelentése után, Magyarországon 
Vállas Antal matematika tanár, akadé-
miai tag, a Magyar Tudós Társaság 1840. 
augusztus 29-i ülésén „…a ’nemz. casino’ 
Duna felé fekvő teremeiben egybegyűlt 
társaságnak két, olajozás és égetés nélkül 
általa készült Daguerre-féle fényképet mu-
tatott elő”. Emlékére ez a nap – augusztus 
29. a Magyar Fotográfia Napja.

A francia állam megvásárolta a talál-
mányt a feltalálóktól (Daguerre és Niépce), 
és közkinccsé tette, így bárki készíthetett 
dagerrotípiát. Magyarországon először egy 
olasz származású festő, Jacopo Marasto-
ni nyitott műtermet Pesten, 1841-ben. Ezt 
követően sorra nyíltak a műtermek Pesten 
és vidéken. Kezdetben dagerrotípiát (ezüs-
tözött rézlemezre készített, fordított állású, 
egyedi kép) készítettek, majd az 50-es évek 
közepétől áttértek a korszerűbb, olcsóbb 
papírképekre. 

Egerben a rendelkezésre álló adatok 
szerint az 1840–50-es években nem volt 
állandó fényképész. Ez nem zárja ki, hogy 
a kor szokásának megfelelően nem járt itt 
vándor fotográfus, de erről nincs adatunk. 

Arról viszont tudunk, hogy Egerről 
1854-ben készítettek fotográfiát. Kubinyi 
Ferenc és Vahot Imre által szerkesztett 
„Magyarország és Erdély képekben” című 
könyvben, az Egerről szóló fejezetben sze-
repelnek városunkról készített képek. A 
fényképeket Varsányi János mérnök ké-
szítette. A korabeli technológia nem tette 
lehetővé a fényképek közvetlen nyomdai 
megjelenítését. A fotókat nagy részle-
tességgel fára, vagy kőre rajzolták és így 
nyomtatták ki.

Az első egri lakos, aki először készített 
fotográfiát Egerben és ismertette az eljá-

rást, egy amatőr, Horváth Zsigmond Lajos 
alperjel, a Katholikus Nagy-Gyimnásium 
(Gárdonyi G) mennyiség- és természet-
tan tanára volt. Horváth Zsigmond Lajos 
egyetemi évei alatt Jedlik Ányos révén 
került kapcsolatba a fényképezéssel. (Jed-
lik elsőként vásárolt magának felszerelést, 
és használta az oktató munkájában). A 
fényképezést azonban a kor egyik legje-
lentősebb magyar fényképészétől, Simonyi 
Antaltól tanulta meg. A pécsi és egri gim-
názium évkönyveiben tudományos cikket 
írt a fényképezésről, az Egri Értesítő újság-
ban pedig négyrészes sorozatot ír a fény-
képészetről. Az egri újságokban folyama-
tosan jelentek meg ismeretterjesztő cikkei. 

Aktívan fényképezett. Sajnos az általa 
készített fényképek megsemmisültek, vagy 
elkallódtak. Egy fényképét ismerjük, mely 
Károly Ireneusz József premontrei szerze-
test, a magyar rádiózás és röntgenkutatás 
egyik úttörőjét ábrázolja. 

Az 1860-as évekre Egerben is kialakult 
az a réteg, mely a fotográfia iránt érdeklő-
dést mutatott. A papírképek megjelenése 
révén olcsóbb a fotográfus által készített 
kép, mint ha egy portréfestőnél rendelték 
volna meg. Ez az oka annak, hogy sok fes-
tő próbálkozott a fotográfiával az egész or-
szágban, így Egerben is.

Az Egri Posta újság 1862-ben írt egy 
cikket „Állandó fényképészünk lesz!” 
címmel. A cikk szerint Kovács Ferencz 
festő, fényképészeti műtermet nyit saját 
lakásában a Szarvas vendéglő mellett. A 
fényképezés mellett folytatja a festészeti 
tevékenységét is. Az általa festett 1873-as 
évre megválasztott fertálymesterek tablója 
a Dobó István Vármúzeumban található. 
Fényképészeti tevékenységéről több alka-
lommal elismeréssel írt a helyi sajtó.

Mihály József 1863 nyarán nyitott fotog-
ráfiai műtermet a Széchenyi úti, dr. Fekete- 

féle házban. Később 1871-ben áthelyezte az 
érseki lakkal szemben lévő épületbe. Folya-
matosan fejlesztette tudását, téli hónapok-
ban, amikor kevesebb volt a megrendelés 
,külföldi tanulmányútra ment. A megszer-
zett új ismereteket alkalmazva, állandóan 
bővülő kínálattal állt a megrendelők elé. Jó 
minőségű színezett képei miatt műterme 
országos szinten is elismert volt szakmai 
körökben.

Záhoř Lipót cseh származású fényképész 
volt. Eredetileg, festő, az ún. „kis mesterek” 
közé tartozott. Egerbe érkezve ideiglenes 
műtermét a Lyceum mellett rendezte be. 
Fényképészeti tevékenysége mellett fes-
tészeti, sőt aranyozási munkákat is vállal. 
Műtermét áthelyezi a Fürdő- utczába (a 
mai Klapka). Nem csak műtermi képeket 
készít, hanem eseményekről is tudósított. 

A kor szokásainak megfelelően vándor 
fényképészek is felkeresték városunkat, 
nem kis bosszúságot okozva a helyi fotog-
ráfusnak. Perlgrund Lajos egri és Zureich 
Károly miskolci fotográfusok szakmai vi-
tája megjelent a Fényképészeti Lapokban, 
így országos hír lett. 

A későbbi években alakultak ki Egerben 
a fényképész dinasztiák, mint a Perlgrun-
dok, a Rónai testvérek, Kis és fia, vagy a 
Gráf család, melyeknek utolsó tagjaira 
még városunk idősebb lakói még emlékez-
nek. Ezek a fényképészek ismertették és 
szerettették meg az emberekkel a fényké-
pezést, mely napjainkban a kisgyermekek 
számára is természetes dolog. Az akkori 
időkben ünnep volt a fényképészhez men-
ni. A család szépen felöltözött ünneplő ru-
hába, és évente egyszer elmentek valame-
lyik műterembe „levétetni” magukat.

(A szerző a Konkoly-Thege Miklós plaket-
tel kitüntetett Heves Megyei Fotóklub vezető-
je)

Az egri fényképezés kezdetei

Varsányi János: Az egri lyceum Kovács Ferencz: Egri hölgyek (Grégász Miklós tulajdona) Horváth Zs. Lajos: Károly Iréneusz József

Magyar állami kitüntetés Eger német 
barátjának

pEtERcSÁK tivAdAR

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
Pro Cultura Hungarica díjjal ismeri el a 
magyar kultúra értékeinek külhoni megis-
mertetésében és terjesztésében, valamint a 
magyar nemzet és más nemzetek művelő-
dési kapcsolatainak gazdagításában elévül-
hetetlen érdemeket szerzett külföldi állam-
polgárok tevékenységét. Ezt a kitüntetést 
adományozta Balogh Zoltán miniszter Dr. 
Alexander Wollschläger úrnak, a  Sieger-
lander Burgenverein elnökének, a Siegener 
Zeitung nyugalmazott szerkesztőjének.  

Dr. Alexander Wollschlägernek kimagas-
ló érdemei vannak abban, hogy   negyed 
évszázada megszületett az Észak-Rajna 
Wesztfáliában működő Siegerlandi Várba-
ráti Kör és az Eger Vára Barátainak Köre 
között az  együttműködési megállapodás, 
amely számos kulturális kapcsolatot ered-
ményezett Siegen és Eger, Siegerland és He-
ves megye között. Ezek révén lehetőség volt 
a magyar kultúra németországi megismer-
tetésére, széleskörű emberi és intézményi 
kapcsolatok kialakítására.

Az egri és a siegerlandi várbarátok ifjúsági 
tagozataik révén találtak egymásra. Az egri 
egyesület közép- és főiskolás tagjai az 1980-
as évek közepétől vettek részt a siegerlandi 
fiatalok által a ginsburgi vár tövében szer-
vezett Európa-táborok munkájában. Ma 
értékelhetjük igazán, hogy a vasfüggöny le-
bontása előtti években milyen nagy lehető-
ség volt, hogy a siegeniek meghívására egri 
diákok képviselhették hazánkat az európai 
fiatalok kulturális seregszemléin. Diákja-
ink számára kinyílt a világ, találkozhattak 

nyugat-európai kortársaikkal, megismer-
kedhettek egymás kulturális-művészeti 
hagyományaival és személyes barátságok, 
kapcsolatok is szövődtek. A Gajdos nép-
zenei együttes fellépése után a különböző 
egri középiskolák és a főiskola diákjai révén 
ismerték meg az európai fiatalok a magyar 
kultúra értékeit és városunkat. 1991-től két-
évente más-más város szervezte az Európa-
táborokat, így az angliai Leeds, a csehorszá-
gi Zlin után 1995-ben Eger adott otthont a 
rendezvénynek. A résztvevők nagy sikerrel 
mutatkoztak be a Dobó téren.

A fiatalok révén a két várbaráti kör 1987-
ben hivatalosan is felvette a kapcsolatot, 
ami tovább szélesítette az együttműködést: 
kórusok, zenekarok cseréjére, bemutat-
kozására került sor Egerben és Siegenben. 
Az egri vár kultuszát ápoló várbarátok így 
tapasztalhatták meg, hogy milyen a civil 
műemlékvédelem Németországban. A si-
egerlandi polgárok ügyszeretete, adomá-
nyai és a lokális értékek megbecsülése biz-
tosította a Wollschläger úr vezette egyesület 
kezelésében lévő ginsburgi és haincheni vár 
helyreállítását, kulturális és szociális célú 
hasznosítását. A két várbaráti kör együtt-
működése szakmai kapcsolatot is eredmé-
nyezett a siegeni és az egri múzeum között. 
Ez egyrészt új muzeológiai tapasztalatokat 
jelentett, másrészt különleges tárlatokat 
hozott az egri várba. Így 1989-ben Rubens 
grafikákból rendezhettünk kiállítást, 1993-
ban Siegen város történetét és Siegerland 
műemlékeit ismerhették meg az egriek, 
2005-ben pedig dr. Alexander Wollschläger 
Dél-Wesztfália várait és kastélyait bemutató 
fotókiállítása volt a Dobó István Vármúze-

umban. Ezen tárlatok viszonzásaként nyílt 
lehetőségünk Eger város és a magyar kultú-
ra értékeinek németországi bemutatására. 
1989-ben a vármúzeum gyűjteményéből 
rendezhettünk a magyar népviseleteket és 
hímzéseket bemutató reprezentatív kiál-
lítást a siegeni Felső-várban. 1992-ben és 
2001-ben Siegenben és Ginsburg várában 
tárhattuk a német látogatók elé Heves me-
gye és Eger történeti-művészeti értékeit, 
1995-ben pedig Egernek a magyar törté-
nelemben játszott szerepét mutattuk be Si-
egenben.

A negyed évszázad alatt tapasztalhattuk 
a művészettörténeti végzettségű dr. Ale-
xander Wollschläger magyar kultúra iránti 
megkülönböztetett szeretetét és érdeklődé-
sét. Újságíróként egri látogatásai és a Né-
metországban rendezett magyar kiállítások 
után egész oldalas cikkekben ismertette 
meg a német olvasókkal a magyar kulturá-
lis értékeket, s ezen belül hangsúlyosan Eger 
és az észak-magyarországi régió történelmi 
jelentőségét, Egernek a kereszténységet és 
Nyugat-Európát védelmező szerepét és mai 
hagyományápoló tevékenységét. Az egri 
szőlő- és borkultúra fejlődését, a gasztro-
nómiai rendezvényeket bemutató cikkei 
turisztikai szempontból is fontosak. A ma-
gyar történelem iránti elkötelezettségét és 
érdeklődését jól tükrözi az a momentum is, 
hogy 2007-ben, az Egri Vár Napján mások-
kal együtt felolvasta Gárdonyi Géza: Egri 
csillagok című regénye német kiadásának 
egy részletét az egri vár közönségének.

Kedves gesztus volt részéről és a siegeni 
várbarátoktól az egrieknek 2012-ben átadott 
ajándék, egy siegeni zeneszerző Volkslieder-
suite című magyar népzenei motívumok 
felhasználásával készült művének partitúrá-
ja. Ludwig Winand szvitjének ősbemutató-
ját – az Egri Szimfonikus Zenekar előadásá-
ban – 2013. január 22-én, a Magyar Kultúra 
Napján tartották városunkban, amely a több 
évtizedes határok nélküli barátságot, a két 
város és régió közötti kulturális hidat mél-
tó módon szimbolizálja. Az egri és siegeni 
kapcsolatok kiépítésében, a magyar és né-
met kulturális együttműködésben, valamint 
a magyar történelmi és művészeti értékek 
külföldi megismertetésében kiemelkedő 
érdemei vannak dr. Alexander Wollschläger 
úrnak.  Ezért terjesztette fel őt az Eger Vára 
Barátainak Köre Egyesület a Pro Cultura 
Hungarica  díjra. A kitüntetést szeptember 
10-én adták át Magyarország berlini nagy-
követségén. 

Dr. Alexander Wollschläger (jobbra) és a siegeni várbarátok Egerben 2005-ben
fotó: lónyainé nagy éva
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ré "volt, akinek meg kellett esküdnöm, hogy 

börtönparancsnok vagyok"
Juhász Attila az emberek elől elzárt – és éppen ezért kissé misztikus – helyen dolgozik: ő a Heves Megyei Büntetés-végre-
hajtási Intézet parancsnoka. Testnevelés–angol szakon végzett Egerben, majd a Testnevelési Egyetemen. Laza és közvet-
len, vezetése alatt több sikeres program is született a börtönben. Jelenleg egy bizottságban is dolgozik Strasbourgban: 
uniós ajánlásokat készítenek elő. 

KESztHElyi vAlÉRiA

– Ahány kisfiúval eddig találkoz-
tam, egyik sem arról beszélt, hogy ha 
felnőtt lesz, börtönparancsnok lesz. Te 
már gyerekként is ezt akartad csinálni? 

– Én is ebbe a körbe tartoztam vol-
na valószínűleg. Szívesen lettem volna 
sok minden, a börtön az nem szerepelt 
a repertoárban semmiképpen. Egészen 
12-13 évvel ezelőttig szó sem volt arról, 
hogy én itt dolgozzam. Bár nyelvtanár-
ként tanítottam fogvatartottakat, föl sem 
merült, hogy én valaha is börtönben fo-
gok dolgozni. Aztán mégis. 

– Megkedvelted?
– A börtönnek vannak olyan szeg-

mensei, amit lehet szeretni, és nagyon 
lehet ragaszkodni hozzá, nyilván vannak 
olyan részei is, amelyekről azt gondolom, 
hogy soha nem fogom megszokni, de jól 
együtt élek vele. 

– Mi az, amit megkedveltél, és mit 
nem fogsz soha megszokni? 

– Intézetparancsnokként jó, hogy köz-
vetlenül tudok segíteni; egy-egy döntés-
sel emberek, családok életét lehet pozitív 
irányba megváltoztatni. Jó, hogy olyan 
programokat lehetett elindítani, amiket 
nagyon sokan elismernek, ilyen a Börtön 
a városért, az Esti mese; pataktakarítást 
szerveztünk, nemzetközi programokba 
lehetett bekapcsolódni. Ezzel együtt nem 
tartom magam a szó klasszikus értelmé-
ben börtönparancsnoknak. 

– Milyen kép él benned egy börtön-
parancsnokról?

– Nyilván nem szerencsés klisék, 
sztereotípiák alapján megítélni ezt a be-
osztást. Általában bárhol vagyok, ami-
kor először bemutatkozom, az emberek 
csodálkoznak, azt mondják: nem felté-
telezték rólam. Volt, akinek meg kellett 
esküdnöm, hogy én börtönparancsnok 
vagyok. Van, aki azóta se hiszi el. Az jó, 
hogy nem váltam olyanná, amilyennek 

az emberek egy börtönparancsnokot 
képzelnek. Azt gondolom, hogy elég sok 
negatív klisé társul ehhez a munkához, 
de nemcsak ehhez, hanem a büntetés-
végrehajtás egészéhez. Van egyfajta kül-
detésünk – talán ez erős szó, de mégis ezt 
használom – nekem meg a kollégáimnak. 
Megmutassuk: a börtönnek van másfajta 
arca is, nemcsak az, amit filmélmények 
és sztorik alapján képzelnek az emberek. 
Ebben a Börtön a városért nagyon sokat 
segített. Ki lehetett vinni a fogvatartot-
takat és a kollégákat a városlakók közé, 

és láthatták a járókelők a felkészült, profi 
módon eljáró bv-seket. Ez az, ami az in-
tézet pozitív megítélését nagyban szol-
gálta. 

– Ez nem szélmalomharc? Sztereotí-
piákkal nehéz megküzdeni. 

– Ez egy ideje már nem érdekel. Nyil-
ván nehéz változtatni, nagyon sok idő, de 
ha csak ekörül jár minden gondolatom, 
azt figyelem, hogy mit változtattam meg, 
mit nem, akkor eleve vesztésre állok. 

– Nem érdekel a pillanatnyi vissza-
jelzés?

– Egyre kevésbé érdekel. Azt tudom, 
hogy amit a börtönben csinálunk, az jó. 
Azok az üzenetek, amiket a bv-vel kap-
csolatban meg szoktunk fogalmazni, elég 
egyszerűek és világosak. A börtönről na-
gyon keveset tudnak az átlag állampol-
gárok, egy kicsit a focira hasonlít abban, 
hogy mindenki jobban tudja, hogy kéne 
csinálni. Elég határozott véleményük van 
az embereknek. Ezért tartjuk fontosnak, 
hogy minél több embernek megmutas-
suk a börtön valódi arcát. Nyílt napokat 
rendezünk például. 2008-ban több mint 
ötszázan látogatták meg az intézetet, 
civilek, társszervezetek képviselői. Így 
megtudják az emberek, mire költik az 
adóforintjaikat, látják, mi az, hogy neve-
lés, reintegráció, milyen szerepük lehet 
nekik ebben a folyamatban. Szükséges 
lenne, hogy minél több ember vállaljon 
szerepet a reintegrációban, ugyanis ha 
nincs széles körű társadalmi összefogás, 
akkor ez nem fog működni. Egy konfe-
rencián mondta egy szlovén kollégám: ha 
valaki börtönbe kerül, kudarc az egyén-
nek, de kudarc a szüleinek, a barátainak, 
az iskolájának, a családjának, az egyház-
nak. Ahhoz, hogy ez az ember a szabadu-
lás után megint megállja a helyét, fontos, 
hogy már a kezdeti szakaszban újra tudja 
építeni a kapcsolatait a családdal, legyen 
munkatapasztalata, járjon iskolába, hoz-
za be a lemaradásait. Össztársadalmi se-
gítségre lenne szükség, mert egyébként 
egyenes út vezet vissza a börtönbe. Azt 
gondolom, hogy gumibottal, szögesdrót-
tal és bilinccsel még senkit nem vezettek 
vissza a társadalomba. Jó lenne, ha ezt 
minél többen megértenék. 

– Ezek a programok, amiket csinál-
tok, mennyire hatékonyak? Mit mon-
danak a fogvatartottak?

– A meseprogramunkban részt vett 
egy fogvatartott, akinek előzetesen nem 
voltak meseélményei. Margóval (Luzsi 
Margó – szerk.) kezdte el a mesélést, na-

gyon komolyan vette azt is, amikor sé-
rült gyerekekkel foglalkozhatott. Miután 
szabadult, jelentkezett az egyik kórház 
gyerekosztályán, hogy szívesen mesélne 
a kicsiknek. Azóta a kórház egyik leg-
megbecsültebb, legnépszerűbb önkén-
tese, elismerik a munkáját. Azt mondja: 
ez kárpótolja a börtönben töltött évekért. 
Nem olyan régen a többieknek is beszá-
molt erről a munkáról a börtönben.

– Strasbourgba is így kerültél? Az 
újításaid, az elindított programok mi-
att?

– Az Európa Tanácsnak van egy szer-
vezete, a büntető igazságszolgáltatási 
egyeztető fórum. A Tanács 47 tagálla-
mából kilencen vagyunk benne négy-
éves mandátummal. Először egy konfe-
renciára hívtak meg hallgatóként, aztán 
meghívtak előadóként, hogy beszéljek a 
programjainkról. Végül bekerültem ebbe 
a szervezetbe tavaly decemberben. Kétha-
vonta vannak üléseink, az Európa Tanács 
ajánlásait vizsgáljuk, ez most az aktuális 
feladatunk. A macedón büntetés-végre-
hajtás modernizációjában is részt veszek 

Gumibottal és  
bilinccsel még senkit 
nem vezettek vissza  
a társadalomba

fotó: vozáry róbert fotó: vozáry róbert
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Magyarország lesz a második hazája

Az egri müezzin és a látogatók
Nyári délután. Vakációjukat töltő iskolás gyerekek zsibonganak az egri minaret környékén. Örvend az árus, fogynak 
az emléktárgyak: a szokásosnál többen vásárolják az Egri csillagokat is. A tanulmányi kirándulást vezető történelem-
tanárnak útikönyv van a kezében: közvetlenül a felújítás alatt álló várból érkeztek ide, tanítványait a műemlékkel és a 
müezzinnel szeretné megismertetni. A gyerekek türelmetlenül kémlelik a tornyot.  A müezzinre azonban még várni kell.  
Nevelőjük ezúttal a helyszínen beszél nekik a történelmi régmúltról. – A Knézich Károly utca elején vagyunk. Itt láthatjá-
tok Eger város egyik legnevezetesebb, az Oszmán Birodalom egykor legészakibb építészeti emlékét, a török minaretet 
– mondja a tanórákon megszokott erőteljes hangsúllyal. Szavaira a térre érkező turisták is figyelnek.

MiKA iStvÁN

– Mi a minaret magyar neve? – kérde-
zi egy baseball sapkás tanuló. – Az isz-
lám vallás követőit muszlimoknak vagy 
muzulmánoknak nevezzük, imaházuk a 
mecset, a hozzá épített torony a minaret. 
Törökországban ugyanis nem haragszó, 
hanem müezzin hívja imára a muszlim 
híveket (Egerben nincs ilyen felekezet) a 
minaret erkélyéről – hangzik a válasz. Az 
egri minaret felfelé keskenyedő 40 méte-
res torony. Alapja 14 szögletű. A müezzin 
– akit mindjárt látni és hallani fogtok –, 
nyáridőben hét végeken háromszor fel-
megy a toronyba és az erkélyen mutatja 
be imáját a téren összesereglett érdek-
lődőknek. Arról is meggyőződtök majd, 
hogy összesen 97 lépcső vezet a csúcsra. 
Csak nehogy elszédüljetek… – néz kö-
rül a gondjaira bízott gyerekeken. Aztán 
megnyugodva folytatja: – A minaret ere-
detileg a keleti oldalán lévő mecsethez 
épült, ami a török uralom után katolikus 
templomként, később kórházként mű-
ködött, majd 1841-ben lebontották. A 
magyarok a törökök kiűzésének mámo-Hikmet Demir egri müezzin az Egri Pasa Vezéri Sátrának szakácsa

rában ezt a sorsot szánták a műemléknek 
is, ám ez nem sikerült, ezért egy keresztet 
raktak a torony tetejére – nézzétek csak! 
– ami az el nem távolított félhold fölött 
van. Az eredeti kupola villámcsapások 
következtében elpusztult, a jelenlegi kő-
kúpot a műemlékvédelem érdekében 
tették rá. Hazánkban a török korból 5 
minaret maradt fenn – Egerben, Pécsett, 
Érden, Szigetváron és Esztergomban.  A 
legnagyobb, a biztonsággal látogatható 
torony egyedül a hevesi megyeszékhe-
lyen található. Külsejét a hatvanas, belse-
jét a hetvenes években újították fel. 

A kirándulók arról is tudomást sze-
reznek a városháza információja alapján, 
hogy: „várhatóan még az idén elkezdő-
dik a minaret alapjainak megerősítése 
és a homlokzat-felújítás első üteme is. A 
vár, a fürdőrom és a minaret egyébként 
állami tulajdonban van, a műemlékek-
nek Eger a kezelője, ezért az önkormány-
zat szorosan együttműködik a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő Zrt-vel.  Sakir 
Fakili török nagykövet és Habis László 
Eger város polgármestere közelmúltbeli 
megbeszélésén ugyanis elvi megállapo-
dás született arról, hogy: ”a tervek szerint 
a várban zajló felújítás részeként meg-
újuló – az érdeklődők elől évtizedek óta 
elzárt Török kertben – a már látogatható 
Valide Sultana (szultán anyja) elnevezésű 
fürdőromban, a török kultúrát bemutató 
látványosságok kaphatnának helyet.”

Pontban öt órakor hófehér kaftánban, 
a látogatók felé integetve jelenik meg 
a torony bejáratánál a 34 éves Hikmet 
Demir, az egri müezzin. Miközben felér 
a magasba, elcsendesül a tér. Mindenki 
a csúcsra figyel. Kisvártatva végigjárja a 
körerkélyt és anyanyelvén a megafonból 
messze hangzón énekli: „Gyertek musz-
limok, imádkozzunk!” Mindez csupán 
néhány percig tart, de rendkívül hatásos. 
Megnyílnak a közeli utcák lakóházainak 
ablakai is. Hikmet egyedüli török váro-
sunkban.  Felesége magyar származású, 
családjával hat éve él Egerben. Szerinte 
müezzinnek lenni több, mint turisztikai 
látványosság: hit és elkötelezettség, új ott-
honához, Egerhez tartozásának bizonyí-
téka. Ügyes, rokonszenves fiatalember. 
Több szakmája van, a vendéglátás áll hoz-
zá a legközelebb. Célba ért. Örül, hogy 

a Dobó utcában nemrég felavatott Egri 
Pasa Vezéri Sátrának egyik szakácsa lett. 

Nyelvünket egyre érthetőbben beszéli. 
Mint mondja, az iszlámot nem politikai 
szervezetként, hanem kizárólag vallás-
ként fogja fel. Istenének Allahot tartja. 
„Engem arra tanítottak szülővárosom-
ban a Dél –törökországi Iskenderunban, 
hogy a török és a magyar rokon nép. 
Nem politizálok, nem vagyok hittérítő. 
A te vallásod a tiéd, az én vallásom az 
enyém” – vélekedik. És olyan egyete-
mesen elfogadott értékeket említ, mint 
béke, szeretet, megbecsülés, önzetlenség. 
Vallja, hogy országainkban sokkal töb-
ben vannak a békés, jóakaratú emberek, 
mint a rosszak. Ezzel az érzéssel jár-kel 
Egerben, melyet kicsit zárkózottnak tart. 
Mióta tudják, hogy tisztességes családba 
nősült és müezzin sokkal barátságosab-
bak vele.

Hikmet Demir muszlim tanítvány, aki 
évekkel ezelőtt Törökországban tanulta 
a hívatásához szükséges tudnivalókat és 
az imarendet. Az egri önkormányzattól 
kapott engedélyt, hivatását csütörtökön, 
pénteken és szombaton térítésmentesen 
gyakorolja.  Úgy érzi, eljött az ideje, hogy 
alkotmányos alapismeretekből magyar 
nyelven vizsgát tegyen állampolgársága 
megszerzésére. Két év távollét után fele-
ségével nemrég szülővárosába látogatott. 
„Jó hírét keltettem második hazámnak, 
Magyarországnak. Itt alapítottam csalá-
dot, biztosított a megélhetésem, gyako-
rolhatom a vallásomat. Amint a két or-
szág között megszűnik a vízumkényszer, 
török hozzátartozóim személyesen is 
meggyőződhetnek majd erről” – mondja 
Hikmet Demir, az egri müezzin.

Az egri minaret

tanácsadóként – erre néhány hete írta ki a 
pályázatot az Európa Tanács. 

– Amit eddig elmondtál, abból az 
derül ki, hogy börtönparancsnokként 
is civil vagy. És civilként? 

– Ezt a családom tudná megmonda-
ni. Amikor a beosztásba kerültem, meg-
beszéltük a feleségemmel: ha bármikor 
is úgy érezné, hogy börtönparancsnoki 
allűröket próbálok felvenni, akkor azon-
nal szóljon. Hál’ Istennek még nem kel-
lett szólnia. Én azt gondolom, hogy ci-
vil tudtam maradni parancsnokként is, 
remélem, hogy otthon is. Emberekkel 
dolgozunk, emberek vagyunk, és nagyon 
nem tartanám helyesnek, ha címeknek, 
posztoknak, beosztásoknak, rendfokoza-
toknak szeretnék megfelelni. 

– Említetted a gyerekeidet, a felesé-
gedet. A családodról mit lehet tudni?

– A feleségem a főiskola projektirodá-
ján dolgozik, két gyerekem van, hét- és 
kilencévesek, iskolások. Ők olyan vissza-
csatolást jelentenek nekem, amihez min-
dig nagyon szívesen igazodom. Az, hogy 
családapa vagyok, hogy férj vagyok, adott 
esetben fontosabb, mint a munkám. 
Több alkalommal ajánlottak fel különféle 
beosztásokat máshol, ezeket egyértelmű-
en azért nem vállaltam el, mert én nem 
szeretnék olyan apuka lenni, aki hétfőn 
megy, és pénteken jön haza. A családon 
kívül szükségem van erre a közegre is, 
ami itt Egerben körülvesz. 

– Mennyi időt tudsz a családdal 
együtt tölteni? 

– Aktívak vagyunk, nagyon sokat me-
gyünk. Én egyébként is futok, lehetőség 
szerint rendszeresen. Ezekbe be lehet von-
ni a családot is, elmegyünk együtt például 

egy-egy kisebb futóversenyre. Elég sokat 
utazunk itthon. Külföldre is járunk, ez 
azért fontos, mert így érik olyan hatások 
a gyerekeket, amivel itthon nem találkoz-
nak. Lássák, hogy milyen, amikor idegen 
nyelven beszélnek körülöttünk az em-
berek, azt, hogy máshol esetleg másként 
gondolkodnak bizonyos dolgokról. Én azt 
szeretném, ha nyitott emberek lennének, 
akik bármilyen környezetben meg tudják 
majd állni a helyüket. 

– Azt mondtad, hogy fontos a közeg, 
ami itt körülvesz Egerben. Mire gon-
doltál? 

– Én Füzesabonyban nőttem föl, Eger 
mindig kedvenc helyem volt. Fel sem 
merült, hogy máshol éljünk. A város 
adottságai, a Bükk közelsége, a fürdők, a 
borok, ez az egész nagyon közel áll nem 
csak hozzám, a feleségemhez is. 

– Többfelé szoktunk találkozni, úgy 
látom, hogy elég sok barátod, ismerő-
söd van. 

– Azt gondolom: nem szabad, hogy a 
börtönparancsnokság okán megközelít-
hetetlen, mindentől visszahúzódó életet 
éljek, mert az nyomot hagyna rajtam is. 
Ha a barátok megkérnek, szerintem bele-
fér az is, hogy a traktorversenyen üljünk 
hátul a platón gázmaszkban. Elég széles a 
baráti kör, akikkel sok időt töltünk, rend-
szeresen találkozunk. Nyilván tudni kell 
elválasztani a magánéletet és a munkát. 
A börtönparancsnoksággal együtt jár 
egyéni és társadalmi felelősség is. Bár-
kivel beszélek, bármit mondok, teszek, 
soha nem szabad elfelejtenem, hogy egy 
nyolcezer fős testületet képviselek. Bár-
mit mondok, arra úgy fognak tekinteni, 
mint a szervezet véleményére, még ha 

nem is az. Ezért nyilvánvalóan oda kell 
figyelnem, hogy milyen közegben, mi-
kor, kinek, mit mondok. 

– Mikor lennél elégedett börtönpa-
rancsnokként?

– Jelenleg komoly problémát okoz 
a magyar börtönökben a túlzsúfoltság, 
hosszú távon ezt mindenképpen kezelni 
kellene. Nagy eredménynek tartanám, 
ha össztársadalmi szinten megértenék 
az emberek, hogy mi szükség van a re-
integárcióra. Egerben van egy bizonyos 
társadalmi összefogás, nagyon sok segít-
séget kapunk civilektől. Jó lenne, ha ezt 
országosan is ki lehetne építeni. 

– És apaként? Civilként? Mi okozna 
boldogságot?

– Juhász Attila, a civil, az apa és férj a 
helyén van. Úgy érzem, rendben vannak 
körülöttem a dolgok. 
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„A Hadnagyról le balra”
Megjelent az egri Hungariddim zenekar Dióhéjban? című albuma. A lemez a stúdióban rögzített számok mellett négy 
élőben rögzített akusztikus élőfelvételt is tartalmaz.
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ra Az óvszerlyukasztás diszkrét bája, avagy az egyház mint társközvetítő

A pap gyermekei
Egy horvát szigeten több a temetés, mint a születés. A helyi pap, Don Fabijan óvszerek kilyukasztásával siet a csökke-
nő hívek segítésére. Az akcióhoz csatlakozik a trafikos, hogy lelki üdvösséget nyerjen az addig eladott óvszereiért és a 
gyógyszerész.

MIN MÚLIK A BOLDOGSÁG?
Ha maradna, megmaradna valami a játékos énből.Valami abból, amitől 
könnyű volt gyermeknek lenni. Talán, ha nem ragaszkodnánk fontosnak vélt 
dolgainkhoz. Mert mi a fontos? A harmadik ház és a negyedik autó? A bőség 
minden szinten? És holnap mi lesz ennél fontosabb? Mire vágyik majd a lélek? 
Miért kell mindig a „még, még” mókuskereke, amiből sokan kiszállni képtele-
nek? Miért hisszük, hogy teljesítmény nélkül semmit sem érünk? 

Minden napra jut egy dráma, egy tragédia. Ontja a tévé és a rádió. Ömlik 
az információ és sehol egy szó a lélekről. És hol marad a csönd? 
A befelé figyelés és a monológok önmagunkkal? Ránk nőttek az 
előítéletek, a címkézések és a szigorú bírálatok. Valami vagy jó, 
vagy rossz lehet. Valami vagy igaz, vagy hamis. És valaki vagy 
frankó, vagy le is út, fel is út. Kemény szavak kemény hangon 
reteszekbe és fiókokba raknak bennünket, ahová egyenes út a 
kiesés a kosárból, ha ugyan benne voltunk valaha. Ennyi volna 
az ember? 

Kéne egy kis csönd! Kéne valami, amitől nem félnénk ennyire. 
Kéne egy hang, amelyik szertefújná, hogy lehet ezt másképp is. 
Valahogy le kéne jutnunk lelkünk csigalépcsőjén a mélybe s ott 
kinyitni minden ablakot! Jöhetne végre valaki, aki elmondaná, 

hogy szabadnak születtünk és jogunk van boldognak lenni! Annyira kéne 
mindnyájunknak hallani, hogy nincs mitől s kitől félni! Hogy sosem fontos, 
mit beszélnek s gondolnak rólunk. Hogy a megfelelni akarás az egyik legna-
gyobb csapda, s hogy sokan belebetegedtek már. Hogy legyen elég magun-
kat adni, s ha kellünk, isten hozott, ha nem, tudni kell elengedni is. Hogy nincs 
egy osztatlan igazság, ami csak a miénk lehet, hanem mindenkinek lehet 
egy „kicsi” igaza. El kell tudnunk fogadni, hogy olyanok vagyunk, amilyenek 

s hogy más sem rosszabb, csak mert nem tapsol, ha úgy szeret-
nénk. Milyen igaz, hogy nem minden az, aminek látszik, s hogy 
nem mindig az az ellenség, akiről azt hittük, mint nem mind 
barát, aki édes szóval keni a lelkünket. 

Tanulunk. Iskolák és diplomák. Embernek lenni és emberi lé-
tet akként élni ki tanít? Ki tanít gyermeknek, társnak, szülőnek, 
barátnak lenni? 

Még szöszmötöl tán a nyár, de faleveleket kavar nyakunkba 
az őszi szél. Jönnek a –berek: szeptember, október, november s a 
december. Fázó testünkben didergő lelkünkkel üljünk le s adjuk 
át magunkat a csöndes, belső napsugárnak, mely kitart tán a 
jövő nyárig.  – szelavi –

Juhász Julcsi blogja

Megnéztük!

vERES pEtRA

Egy jó pap vigyáz a „nyájra”. Figyel és 
számon tartja, ki kivel lép házastár-
si kapcsolatra. Az igazán jó pap pedig 
tudja, kiknek kéne még házasodniuk. 
Ügyel rá, hogy ha házasságon kívül fo-
gant is egy gyermek, a születése min-
denképpen házasságon belül történjen.  
(Még akkor is, ha a frigyre lépő felek 
utálják egymást.) Bár gondoskodik 
róla, hogy a kapcsolatok házassággal 
végződjenek, nem mindig veszi figye-
lembe, vér szerint ki az adott gyermek 
apja. Segítőtársaival együtt választ fér-
jet az áldott állapotban lévő lányok po-
tenciális apajelöltjei közül.

A nagy óvszerbiznisz során, elein-
te Don Fabijan tűk segítségével lyu-
kasztotta a gumikat, majd „nagyipari” 
munkába kezdett és varrógépekkel 
gyorsította a munkát. A hatékonyság 
érdekében pedig a gyógyszertárban a 
fogamzásgátló tablettákat is vitaminok-
ra cserélték.

Don Fabijan magára vállalja a dön-
téshozatalt és bár szándékai tiszták, ki-
csúszik a kezéből az irányítás. Próbálja 
megoldani az egyre csak hatványozódó 
problémákat, miközben küzd a morális 
kérdésekkel. Döntései után olyan kö-

vetkezményekért kell felelősséget vál-
lalnia, mint egy fiatal lány meddősége, 
szülőket találni egy árvának, de közve-
tetten egy gyilkosság is a nyakába varr-
ható. A film bemutatja, mi történne, ha 
az egyház beleavatkozna az egyébként 
is kusza kapcsolatokba. A pap gyerme-
kei gondosan vezeti végig az ok-okozat 
folyamatát, hiszen minden mellékszál 
és -konfliktus visszavezethető a pap 
kezdeti döntéséhez, az óvszerek kilyu-
kasztásához. 

A szokásosnál jóval több újszülött 
elegendő ok, hogy szimatot fogjon a 
média, amely gyorsan és könnyen for-
málja át a valóságot és az eltitkolt infor-
mációk miatt tévesen tálalja a tényeket. 
Így, miután a szenzációhajhász műso-
rok rögtön a csodát látják a növekedő 
lakosságban, megjelennek az ezekben 
hívő turisták a horvát falu partján. A 
média mellett az egyház is erős fricskát 
kap a filmben. A cölibátus megszegésé-
nek gondolatától önmagában nem riad 
vissza az érsek, de a pedofília és a ho-
moszexualitás olyan kihágás, ami felett 
nem hunyhatnak szemet. Ezt a problé-
mát egyszerűen egy áthelyezéssel olda-
ná meg az egyház. 

A bűnök, s velük az igazság papról 
papra „szállnak”. A történetet Don Fa-

NAgypÁl ÁKoS

– Hogyan alakult ki a zenekar hang-
zásvilága? Tudatos volt inkább, vagy 
ösztönösen fejlődött?
Bodnár Dániel: – Nehéz megfogal-
mazni, próbáljuk tudatos formába ön-
teni az ösztönösségünket. A zenénket 
konkrét kategóriába nem lehet sorolni, 
viszont éppen ezért alkot egy egyedi 
világot, a ska-ból, reggae-ből és folk-
ból táplálkozik. Ez abból adódik, hogy 
a banda összetétele milyen zenei stí-
lusokat preferál. Mivel utcazenéből 
indult az egész történet, nyilván még 
nem volt ennyire sajátos a megszólalás, 
teret hagytunk egymásnak. Ahogy ko-
molyabb, nagyobb lehetőséget kapott 
zenekarrá váltunk, egyre inkább arra 
figyeltünk, hogy valami egységes dolog 
felé menjünk. Ez nem más, mint amit 
a tagok egyénenként képviselnek, ebből 
lesz az egész, végül is ez a cél.

– Utcazenélésből hogyan lesz leme-
zes zenekar?

Gyula Márk: – Amikor elkezdtünk 
játszani az utcán, nem voltak hasonló 
céljaink. Aztán nem hagytuk abba, fej-
lődtünk, így a lehetőségeink is kitárultak. 
Próbálkoztunk, találkoztunk új embe-
rekkel, mostanra megszületett az, amiit 
most lehet hallani.

– Hogyan ajánlanád ezt a korongot?
– A Dióhéjban? címet adtuk neki, nem 

véletlenül. Ez egy kislemez, megpróbál-

tuk magunkat bemutatni, sok stílust fel-
vonultatva. 

Az említett műfajok mellett a hip-hop 
is megjelenik a hangzásban.

– A zenei világról már beszéltünk, 
de a szövegekről nem, amelyek na-
gyon szellemesek. Azok hogyan ala-
kulnak?

Sas Attila László: – Eleinte egysze-
rűbb, vidámabb, mégis tömör jelentést 
hordozó szövegek voltak. Aztán jöttek 
azok a dalok, amelyek a tagok éltét, kö-
zös útját is jellemzik. Akad olyan szá-
munk, amely arról szól, hogy az embe-
rek hogyan vívnak a világgal, de például 
a Pavilon túl című dal sok nyelvi játékot 
tartalmaz.

– Mégsem nevezhetők egyszerűnek a 
szövegek, nyelvileg finomak... 

– Rövidek, tömörek, némelyik oda-
szólósabb, másik érzelmesebb. Ugyan-
akkor kiemelném az instrumentális 
számokat is, amelyekben ugyanúgy meg-
szólalnak az érzelmek.

bijan meséli el egy fiatal pályatársának, 
aki bár megtudja az igazságot, rajta mú-
lik, hogy mihez kezd a hallottakkal, hi-
szen gyónás alatt jutott az információk-
hoz. S mivel a gyónást védő titoktartás 
a „bűnösöknek” kedvez, magában kell 
elszámolnia a lelkiismeretével.

93 perc, 2013
Rendező: Vinko Brešan
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rtA kötelek úrnői és urai
Ez után a cím után most nem egy B-kategóriás akció videofilm értékelése kö-
vetkezik, hanem annál jóval több és komolyabb: sportágismertető és visszate-
kintő egy komoly világversenyre.

Maklári lenksysteme Sport Klub
Rövidített név: MLSK (2012. november 24.)
Korábbi nevek:  Quaestor DSE, Maklári SK,  

MSK KHE
Alapítva: 1997. április 4.
Szín: kék
Edzések:  I. István Általános Iskola, Maklár 

(hétfő, szerda, péntek)
Elnök: Kovácsné Farkas Zsuzsa
Edzők:  Kovácsné Farkas Zsuzsa (picik), 

Kiss Viktória (középső), Kovács 
Judit (nagyok)

Honlap: http://ugrokotel.hu

A 2014-es hongkongi 10. FISAC-IRSF Világbajnoksá-
gon és Világjátékokon résztvevő magyar válogatott 

maklári tagjai:

Bánhegyi Flóra 1999. december 29.**
Bánhegyi Hanna 1996. január 13.*
Bauer Ákos 1993. szeptember 17.*
Csanálosi Zsófia 1990. június 19.*
Darvai Júlia 1998. május 19.***
Hanuszik Éva 1997. március 11.*
Károlyi Dóra 1998. július 24.
Kis Fanni 1994. december 16.*
Kis Zsófia  1997. április 19.**

Kiss Brigitta 1993. március 15.**
Kovács Judit 1984. április 28.***  
Kovács Réka 2000. augusztus 21.***
Krattinger Dóra 1998. szeptember 15.***
Krattinger Eszter 2001. május 16.***
Kurtán Adél 2001. március 6.***
Tatár Laura 1993. január 28.*
Vona Boglárka 2001. április 20.***
* – vb
** – vb és világjátékok 
*** – világjátékok
Az egyes sportolók vb-eredményei a klub honlap-
ján olvashatók

tuRAy zoltÁN

Helyszín: hongkongi repülőtér, vámvizsgá-
lat. 
Probléma: mit keres egy halom érme – rá-
adásul jó nagyok, súlyosak – és egy-egy 
kötél ezeknek a fiatal, magyar lányoknak a 
kézipoggyászában? 
Megoldás 1. – a vámosok részéről: veszélyes 
lehet, tilos felvinni a gépre, inkább marad-
jon minden Hongkongban. 
Megoldás 2. – Kovács Judit, a maklári ug-
rókötelesek vezetője részéről: szó sem lehet 
róla! Ezekért az vb- és világjátékok érme-
kért, egészen pontosan 4 arany-, 4 ezüst- és 
9 bronzéremért megdolgoztak a lányok, a 
kötél meg a „munkaeszközük”, nincs közük 
a nindzsákhoz, bár be kell vallani, boszor-
kányos ügyességgel bánnak velük.

Eredmény: vámosok meggyőzve a lányok 
ártatlanságáról; érmek, kötelek, lányok, 
fiúk, kísérők jobbra el – irány haza, Ma-
gyarországra, Maklárra.

Ha valaki azt hiszi, hogy ez egy kitalált 
történet, az téved. A Maklári Lenksysteme 
Sport Klub válogatott ugrókötelesinek és a 
kísérőknek bizony, meg kellett dolgozni a 
hongkongi vámosokat, hogy ezeket a me-
dáliákat és az ugróköteleket hazaengedjék. 
A csapatvezető-edző és végül a sérült Ká-
rolyi Dóra helyett beugró versenyzőnek, 
Kovács Juditnak, Jucának, minden ékesszó-
lását be kellett vetnie, hogy amit a csapat 
megszerzett, azt haza is hozza. A kötélugrók 
10. FISAC-IRSF világbajnokságán, Hong-
kongban és az ehhez kapcsolódó világjáté-
kokon 23 fős magyar válogatott vett részt. 

– Ebből 16 Maklárról, a többi pedig Mó-
rahalomról, Tatáról, Szolnokról és Szom-
bathelyről kvalifikálta magát a versenyre 
– idézte fel az eseményeket Kovács Judit, 
a makláriak edzője, aki korábban maga is 
nyert már Európa- és világbajnoki címet a 
számtalan hazai elsőség mellett. – Ma már 
egy-egy országból adott versenyszámban 
a ranglistán élen álló első öt indulhat a vi-
lágbajnokságon. Az hogy erre a vb-re ilyen 
sokan kiutazhattunk, a szponzorok, támo-
gatók és a szülők segítsége nélkül nem sike-
rülhetett volna. Megérte, mert a lányok – és 
ne feledjük az egy „szem” fiút, Bauer Ákost 
– maximálisan meghálálták a bizalmat.

Maklár, ez az Egerhez közeli település a 
hazai ugrókötelezés fellegvára. Az I. István 
Általános Iskola tornaterme és az edzők, 
a sportágat meghonosító testnevelő, Ko-
vácsné Farkas Zsuzsa, valamint lánya, Ko-
vács Judit és a korábbi tanítványok közül 
Kiss Viktória nem egy világbajnokot adott 

vendégeink
Az idei nyáron is vendégül látott egy fiatal párt a város, és olvashattuk Jumurdzsák blogját is. A Költözz Egerbe! párosa, 
Tar Renáta és Majorfalvi Bálint két hétig élvezte a város vendégszeretetét, és az itt töltött napok élményit blogjukban 
osztották meg az olvasókkal. Jumurdzsák blogjában pedig Süveges Gergő televíziós műsorvezető mesélt eddigi egri 
élményeiről.
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HARSÁNyi Judit

– Egy gyors érzelmi helyzetjelentést 
kérnék arról, mit éreztél akkor, amikor 
megtudtad: te leszel Jumurdzsák?
– Hirtelen behunytam a fél szememet, 
aztán elgondolkodtam, hogy is lehet így 
pötyögni, melyiket is fogjam be (nevet) 
Elkezdtek pörögni az emlékek, mikor is 
jártam először Egerben… általános iskola, 
vándortábor, úttörő nyakkendő, stb… az-
tán jött a többi emlék, milyen alkalomból, 
kikkel jártam itt… Ebből aztán készítettem 
gyorsan egy listát, és a számomra legem-
lékezetesebbekből írtam a blogbejegyzése-
ket. Érdekes, arra jöttem rá, hogy mindig 
valamilyen társasággal, közösséggel jártam 
itt: vagy osztálytársakkal, vagy családdal, 
barátokkal, tehát az egri emlékek mind kö-
zösségi emlékekként élnek bennem. Eger-
nek van egy olyan barátságos kisugárzása, 
mely áthatotta az itt töltött napokat, az it-
teni találkozásokat; a találkozások, a jó él-
mények pedig visszavetülnek Egerre… Ezt 
a körforgást jó volt megélni és felidézni.

– Mire törekedtél a blogírás alatt?
– Egyszerre két dologra. Egyrészt sze-

rettem volna mindazt a kedves élményt 
átadni, amelyek bennem megmozdul-
nak, ha Egerre gondolok, másrészt 
nagyon igyekeztem, hogy szép lassan 
adagolva bele csempésszem a posz tokba 
azokat az információkat, melyek talán 
segítenek kitalálni, ki is van a félszemű 
álarca mögött. Próbáltam a ködösebbek 
felől indulni és az egyre árulkodóbbak 
felé haladni, azt szerettem volna, hogy az 
eleje nehezebb legyen, aztán egyre köny-
nyebb.

– Milyennek látsz minket?
– Úgy látom, hogy jó egrinek lenni. 

De nem könnyű. Ha Egerről van szó, 
mindenkinek a bor, a vár, Dobó, a leány-
ka, a bikavér és Bornemissza jut eszébe. 
Nagyon becsülöm azt a sok erőfeszítést, 
amivel igyekeztek ennél jóval többet 
megmutatni magatokból. Mennyire jó, 
hogy igyekeztek megmutatni azt is, ami 
a falakon túl van. Vagy innen. Nézőpont 
kérdése. Szóval: csak így tovább, Eger; 

mindenkinek gratulálok, aki helyesen 
tippelt, és köszönöm, hogy részese lehet-
tem a Jumurdzsák-játéknak!

– Hogy éreztétek magatokat nálunk?
Reni: – Ezt nem lehet leírni… fantasz-
tikus élményekben volt részünk, és iga-

zából most teljesen fel vagyunk dobva, 
de közben van egyfajta gyomorgörcsünk 
is amiatt, hogy vége van, haza kell men-
ni… szívesen itt maradtunk volna még 
legalább egy hónapot… sok minden 
kimaradt a programból, de talán jövőre 
pótolni tudjuk, mert mindenképp vissza 
szeretnénk térni Egerbe.

Bálint: – Nem lehet leírni, de mi 
azért megpróbáltuk… igyekeztünk 
mindennap aktív élménybeszámolót 
tartani, ha lehet szellemesen, de infor-
matívan. Úgy gondolom, az olvasót meg 
kell fogni valamivel, és mi az ízléses 
szellemességet helyeztük előtérbe. Ha 
nem hangzik nagyképűen, mondhatom 
azt, hogy egy olvasmányos, követhe-
tő blog lett a miénk, hiszen ez is volt a 
dolog célja. Szerettük volna, ha turisták 
és egriek egyaránt értesülnek az itt kí-
nálkozó lehetőségekről, eseményekről. 
Amennyire csak lehetett, belevetettük 
magunkat az egri élet sűrűjébe, és amit 
két hét alatt tudtunk – csúnya szóval 
élve – kifacsartunk ebből a városból. A 
szolgáltatókról sem csak említés szint-

jén akartunk írni, szerettük volna ki-
emelni a szolgáltatásuk, az általuk nyúj-
tott élmény lényegét.

– Mennyire ismertétek előtte Egert?
Reni: – Nagyon keveset tudtunk a 

városról. Minden új volt, de nyitottak 
vagyunk, szeretünk új dolgokat megis-
merni.

– Nyilván nagyon nehéz egyetlen él-
ményt kiemelni, de mi tette rátok a leg-
nagyobb hatást e két hét alatt?

Reni: – Ezt tényleg nagyon nehéz 
megválaszolni… Számomra a Kopcsik 
Marcipánia, a Bazilika, a fáklyás kaza-
matavezetés felejthetetlen marad, no és 
persze a welness-szolgáltatások…

Bálint: – Én az Érsekkertet tudnám 
kiemelni, a hangulatát, a szépségét, a 
nyugalmát, és persze az ottani színházi 
előadásokat.

Reni: – És, bár mi elmegyünk, üzen-
jük az egrieknek, tartsa meg őket a Jóis-
ten továbbra is ilyen szeretetben és ösz-
szefogásban…

Bálint: – … és maradjanak ilyen ven-
dégszeretőek. 

fotó: gál gábor

fotó: gál gábor



Maklári lenksysteme Sport Klub – 10. FiSAc-iRSF világbajnokság 2014, 
Hongkong, Kína
Állól sor, balról jobbra: Kis Zsófia, Kis Fanni, Bánhegyi Hanna, Hanuszik Éva, Kovács Judit – edző, Kurtán Adél, Kovács Réka, Krattinger Eszter, Tatár Laura, 
Bánhegyi Flóra, Vona Boglárka, Kiss Brigitta. Guggolnak, balról jobbra: Darvai Júlia, Bauer Ákos, Krattinger Dóra. http://ugrokotel.hu
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Séta a gyárban
Az Egri Lokálpatrióta Egylet hagyományos, Egri séták nemcsak egrieknek című programsorozatának egyik rendhagyó 
állomása volt az Aventics Pneumatika Kft. (olvasd: Aventix Pneumatika Kft.) üzeme. A gyárlátogatás ötlete az egyletta-
gokban merült fel, a kulturális, történelmi témákat nyújtó helyszínek után most a jelen vívmányaira és egy nagy múltú 
egri vállalat sikerének kulcsára voltak kíváncsiak.

BERtA diÁNA

Az Aventics épületében Gödri István 
ügyvezető igazgató köszöntötte az érdek-
lődő civileket, akik ezután két csoportban 
látogatták végig a gyárcsarnokot, és hall-
gatták meg a pneumatika egri történetét. 
Tamás Endre 1967-ben ifjú mérnökként 
ismerkedett a sűrített levegőt alkalmazó 
technológiával a Finomszerelvénygyár-
ban, most az Aventics nyugdíjas műszaki 
igazgatójaként mesélt az elmúlt ötven év 
változásairól, nehézségeiről és sikereiről. 
A hallgatóságban akadt, aki most hallott 
először arról, hogy mivel is foglalkoztak 
anno a Bervában, de volt, aki maga is 
dolgozott az akkor gyártott hűtőkomp-
resszorokon, adagoló elemeken, vagy épp 
bicikli alkatrészeken. Jogilag és technoló-

giailag is hosszú út vezetett a mai Aven-
tics gyárig: cégtársulások, külföldi koo-
perációk, tulajdonosváltások, költözés és 
többszöri névváltás. Ma világszínvonalú 
technológiával, a megrendelő gyors ki-
szolgálását lehetővé tévő korszerű terme-
lési folyamattal találkozhatunk a hatalmas 
gyárcsarnokban, ahol egyébként minden 
négyzetméternyi helyet tervszerűen hasz-
nálnak ki. Az innen kikerülő termékek a 
legmodernebb eszközök a piacon, a pne-
umatika vívmányait a járműipartól kezd-
ve a nyomdaiparon át a gépgyártóiparig 
sokféle ágazat igényli. Bolyki Ferenc 
műszaki csoportvezető a folyamatos fej-
lődés kulcsaként emelte ki, hogy víziójuk 
és missziójuk van, azaz a célok mellett 
legalább olyan fontos az azok eléréséhez 
vezető út meghatározása. A sétán részt-

vevők védőszemüveget és biztonsági tá-
jékoztatót kaptak az üzembe való belépés 
előtt. Megtudhattuk, hogy az Aventicsnél 
fokozottan figyelnek a baleset-megelő-
zésre. A csarnokban katonás rend, mégis 
családias hangulat fogadta a látogató-
kat. A dolgozói ötleteket, eredményeket 
számon tartó faliújságra többen rácso-
dálkoztak, ahogyan arra is, milyen sok 
női munkatárs tevékenykedik a látszó-
lag férfias környezetben. Az egyik fiatal 
mérnököt megtalálta a „hogyan sikerült 
bekerülni” kérdés is, szerényen mesélte, 
hogy többször dobogós lett csapatával a 
cég nemzetközi pneumobil versenyén. 
A fiatalokat mozgósító megmérettetés 
egyszerre szolgálja a tehetségkutatást és 
a pneumatika megismertetését, népsze-
rűsítését. Az Aventics nemcsak az Egri 
séták program résztvevőit látja szívesen, 
szeptember 26-án a Kutatók éjszakáján 
kipróbálható pneumobillal, pneumatikus 
játékokkal, gyárlátogatási lehetőséggel 
várják az érdeklődő diákokat és szüleiket. 
Ingyen autóbusszal is el lehet majd jutni 
az ipari parkba, az Aventics Pneumati-
kához, ahol a cég mellé kitelepül a Heves 
Megyei Iparkamara, a Wigner Jenő Kö-
zépiskola és a Bornemissza Szakközép- és 
Szakiskola. Ügyességfejlesztő és képes-
ségvizsgáló eszközöket, speciális szakma 
szimulátorokat, interaktív pályaválasztási 
játékokat is ki lehet majd kipróbálni. A 
Kutatók éjszakája részleteiről érdeklődni 
és bejelentkezni a rendezvény főszerve-
zőjénél, a Heves Megyei Iparkamara we-
boldalán van lehetőség szeptember 23-ig.

A kötelek úrnői és urai

már Maklárnak. Nem hiba nevezik őket 
„maklárikumnak”, a hungarikum min-
tájára. A lányok többsége nem először 
indult világversenyeken: Európa- és ma-
gyar bajnokként határozott célokkal in-
dultak Hongkongba. A komoly tréning 
mellett a kabalák is „segítettek”. 

Ugrókötelezés? Kötélugrás?

A hetvenes évek végén, amikor még az ál-
talános iskolai testnevelés órán felmérésen 
kellett ugróköteleznünk, nem hittem volna, 
hogy évtizedekkel később erről mint sportág-
ról fogok írni. Pedig az a mozgásforma, amit 
valamilyen módon mérni lehet, alkalmas a 
versenyszerű sportra. A kötélugrás, vagy ug-
rókötelezés – egyéni és csoportos formában, 
vagyis csapatban – pont ilyen. Ezt a sportágat 
az amerikaiaknak köszönhetjük. Az óceán túl-
partján a 70-es évek végén alakult ki az első 
szabályrendszer, ami folyamatosan változott. 
Létrejött a sportág világszövetsége, az első 
tagok között pedig a magyarok is ott voltak 
1996-ban. Az első világbajnokság 1997-ben, 
Ausztráliában volt. 2001-ig minden páratlan 
évben, majd 2002-től minden páros évben 
rendeznek vb-t. A makláriak a korábbi Euró-
pa-bajnoki szereplések után ezen a 2002-es, 
belgiumi eseményen vettek részt először vi-
lágbajnokságon. Azóta – ahogy az a honlap-
jukon is látható – mindig ott vannak a legjob-
bak között.

– Még januárban került hozzám egy 
kis kupa, rajta a „Kína” felirattal. Ezt egy 
nagyon kedves barátomtól kaptam – me-
sélte Hanuszik Éva, aki a vb-n a 30 mp-es 
gyorsasági számot nyerte. – Ez motivált 
egész évben, hogy sikerüljön a válogató, 
kijussak a vb-re, Kínába és lehetőleg va-
lami hasonlóval térjek haza. Ez sikerült 
is.

A másik éremhalmozó, Bánhegyi Han-
na a 3 perces gyorsasági versenyszámban 
Európa-csúccsal lett második, míg a 
sportág többpróbájának számító egyéni 
összetettben harmadik helyen végzett. 

– A fekete bárányom mellett még van 
egy plüsstojásom, amit Anyukámtól kap-
tam 3 éve – árulta el Hanna. – Ezt min-
den egyes verseny előtt megtöltik nekem 
kis cetlikkel. Ezeken motiváló idézetek, 
kis üzenetek vannak. Belerakom min-
denkitől, akitől kapok és általában a ver-
senyszámok előtt olvasom el ezeket az 
üzeneteket.

Hanna egyébként mindkét, a mak-
láriak által felállított Európa-csúcsban 
benne volt. A 3 perces egyéni gyorsasági 
mellett ez a 4×30 mp csapat egyköteles 
gyorsaságit jelentette Hanuszik Évával, 
Tatár Laurával és Kiss Brigittával együtt. 
A felnőtt vb-n még Csanálosi Zsófia lett 
első triplázásban.   

A világbajnoksággal együtt rendezik 
a világjátékokat is, ahol egyrészt a fiata-
labbak (12–14 évesek) is megmérettet-
hetik magukat, másrészt a kvalifikációról 
éppen lecsúszók (15+) is bemutathatják 
tudásukat. Ezeken az előversenyeken, 
vagyis a világjátékokon is jól szerepel-
tek a makláriak. Krattinger Dóra (15+) 
egyéni összetettben nem talált legyőző-
re, szabadon választott gyakorlata pedig 
ezüstérmet ért. Szintén a világjátékok 
mezőnyében Dóri a 2×60 másodperces 
duplakötél gyorsasági versenyszámban, 
csapatban együtt Darvai Júliával, a fel-
nőtt vb-n a 30 másodperces gyorsasági 
versenyszámban harmadik Bánhegyi 
Flórával és a sérült Károlyi Dóra helyett 
„beugró” edzővel, Kovács Judittal arany-
érmet szerzett. Ebben a korosztályban 
(15+) három különböző versenyszám-
ban Kiss Brigitta szerzett még három 
bronzérmet.

– Nagyon erős mezőny gyűlt össze 
idén is. Most is láttuk, hogy csak azok 
kerültek a a dobogóra, illetve azok van-

nak elől, akik nem hibáznak – tette hoz-
zá Kovács Judit. – Az érmeken túl az is 
a munkánk egyfajta elismerése, hogy a 
versenyzőink közül négyet, Hanuszik 
Évát, Csanálosi Zsófit, Bánhegyi Hannát 
és Bauer Ákost az utolsó napon oktatásra 
is felkértek, a világjátékokon pedig bíró-
ként is segédkeztek.

A vámosok mellett a kínai étrend is 
okozott némi nehézséget a csapatnak. A 
„rizst rizzsel” menüt szerencsére a kísé-
rő szülők és hozzátartozók segítségével 
sikerült néha más ételekkel is megtörni. 

A történet itt nem áll meg. A makláriak 
eddigi legjobb vb-szereplése után a ver-
senyzők három hét szünetet kaptak, majd 
szeptembertől, az iskolával együtt ismét 
elindulnak az edzések. A tervek szerint 
ősztől már Egerben is. 2015 júliusában 
pedig jön az újabb megmérettetés, ezúttal 
az Európa-bajnokság…

DSE-től a világhírig

Ritka, hogy egy iskolai sportegyesületből, egy 
DSE-ből komoly, önálló, nemzetközi eredmé-
nyeket is felmutató klub lesz. A maklári kötél-
ugrók a jó példa erre. Kovácsné Farkas Zsuzsa 
testnevelő irányításával 1989-től foglalkoztak 
a maklári iskolában kötélugrással a szertorná-
val együtt. 1992-ben vettek részt Budapesten 
az első versenyükön, majd két évvel később 
az Egyesült Államokban, a sportág „hazájá-
ban” is bemutatkoztak a legjobbak. Innen már 
nem volt megállás. 1997-ben, két szakosztály-
lyal, a kosarasokkal és a kötelesekkel alakult a 
Questor DSE, ami a jelenlegi MLSK elődjének 
tekinthető. A kosárlabdázás szünetel, viszont a 
kötélugrók egyre magasabbra jutottak: 2000-
ben a megyei közgyűléstől „Heves Megyéért” 
kitüntető címet kaptak. Kovács Judit – az idei 
vb-csapat edzője – ekkor nyert Európa-baj-
noki címet egyéni összetettben. 2002-ben 
ott voltak a sportág belgiumi világbajnoksá-
gán, majd 2004-ben, Ausztráliában az első 
világbajnoki címet is megszerezte a klubnak 
– és Maklárnak – a Horváth Kitti – Kovács Ju-
dit – Szurovcsik Kitti – Vámosi Noémi összeté-
telű csapat. Rendeztek már Európai Mesterek 
Tornáját maklári sikerekkel, 2004 óta mindig 
volt maklári versenyző a sportág világbajnok-
ságán. Gyerektől a felnőtt korcsoportig 50-60 
fő jár edzésre, közülük 20-25 vesz részt a kü-
lönböző versenyeken. Eddig a maklári I. István 
Általános Iskola tornaterme volt a „bázis”, most 
Egerben is próbálnak helyet találni. Az a gye-
rek, aki őket választja és kitartó – az idei példa 
is mutatja – komoly sportsikereket érhet el.
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„olyan nekem, mint egy hobbi, mert jó a 
fával dolgozni…”
A fával dolgozni, megmunkálni és látni hogyan alakul azzá, amivé formáljuk, különleges érzés lehet. Szerencsére sok 
asztalos szakember tudhatja milyen a fával dolgozni, és mint kiderült, rengeteg, elkészítésében is különböző terméket 
lehet belőle gyártani – árulta el Rab Imre faipari technikus, a Rabfa Kft. tulajdonosa. A felsőtárkányi fiatal vállalkozóval 
a vállalkozói létről beszélgettünk.
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– Miért pont a fával kezdtél el dolgozni? 
Mesélj a kezdetekről!
– Kisgyermek koromtól kezdve ezt láttam 
itthon, hiszen édesapám, Rab Imre majd’ 
25 éve szintén ezzel foglalkozik és aszta-
losként dolgozik. Amikor én kicsi voltam, 
ő itthon a műhelyében dolgozott, és évről 
évre egyre több munkagépet gyűjtött össze, 
így aztán ki is nőtte a kis műhelyt. Először 
ellestem, mit csinál a fával, majd annyira 
érdekelt, hogy kisiskolásként fafaragó szak-
körre jártam. Hamar kiderült, hogy van 
érzékem hozzá, de ehhez is, mint minden-
hez, kitartás kellett. Később faipari tech-
nikusnak tanultam, és 2002-ben, amikor 
elkezdtem édesapámnál dolgozni, már a 
szintén Felsőtárkányban található nagyobb 
műhelyben álltam munkába. 

– Hogyan tudtál Te magad fejlődni és 
növelni a munkákat?

– Ahogy telt az idő, egyre több megbí-
zást kaptam. A kis délutáni munkákból 
annyi összejött, hogy már nem apának 
kellett törnie magát, hogy munkát biztosít-
son nekem, hiszen eleinte nála dolgoztam. 
2010-ben már saját Kft.-t alapítottam, en-
nek ellenére továbbra is együtt dolgozom 
édesapámmal, egy műhelyben. Most már 

sokkal jobb, mert így legalább két vezető 
is tudja irányítani a csapatot és figyelem-
mel kísérni a munkákat. Én is végigjártam 
a fokozatokat, és mindent megtanultam. 
Érdemes a lépcsőfokokon végigmenni, és 
közben lehet örülni a kis dolgoknak is, ez 
visz mindig előrébb. Ahogy komolyabban 
kezdtem foglalkozni ezzel, tudtam: fejlődni 
kell és nyitni az új dolgok felé, mert fel kell 
venni a versenyt a nagyipari külföldi cégek-
kel. A mi műhelyünk mindenféle tömörfa 
megmunkálására alkalmas, de nyitottunk 
a bútorlapok felé is, így minden árkate-
góriában ki tudjuk szolgálni az igényeket. 
Úgy gondoltam, nem ragadhatunk le egy 

termékpalettánál. Olyan dolgokat találtam 
ki annak érdekében, hogy versenyképesek 
maradjunk, amikkel előtte nem foglalkoz-
tunk. Ezt az utat nekem kellett végigjárni 
és megcsinálni, hogy példát tudjak mutat-
ni. Most már vállalkozásunk sok területtel 
egészült ki a tömörfa készítés mellett. Fog-
lalkozunk műanyag és fa ablakok beszere-
lésével, bútorgyártással, külső és belső fa 
nyílászárók és konyhabútorok készítésével, 
illetve középületek asztalos munkáinak fel-
újításával. A legkisebb zárjavítástól kezdve 
a nagyobb épületek felújításáig mindent 
szívesen elvállalunk.

– Mi kell hozzá, hogy valaki jó szak-
ember és vállalkozó legyen?

– Minőségi termékeket kell kiadni a 
kezünkből, fontos, hogy ezzel bizalmat ala-
kítsunk ki a vevőkörnél. Mi megpróbálunk 
egy jobb minőséget nyújtani megfizethető 
áron. Vannak tőlünk olcsóbbak és drágáb-
bak is, de eddig még senki nem bánta meg, 
hogy velünk dolgoztatott. 

A másik fontos dolog a kapcsolati tőke, 
hiszen nekem is így jöttek az elején a mun-
kák, és szerencsére a jó szakembereket meg 
is tartják. Ez alatt azt értem, hogy akik eset-
leg el is költöznek távolabbi városba vagy 
akár országba, akkor is velünk készíttetik a 
bútoraikat. Gyártottunk már Németország-

ba is, ha be kellene határolni, Miskolctól 
Budapestig vannak megbízásaink. Igazából 
addig, ameddig az ismerősök visznek. Any-
nyi biztos, hogy a kitartás is fontos ahhoz, 
hogy valaki jó szakemberré váljon.

– Ha már a kitartást említetted, te iga-
zi sportember vagy. Régebben verseny-
szerűen motoroztál is.

– Igen, kezdetben azért is vállaltam 
egyre több munkát, hogy mehessek moto-
rozni. Emiatt kezdtem el sportolni is, hogy 
jobb kondícióm legyen a motorozáshoz. 
Legfőképpen Motocross és Endurocross 
versenyeken indultam. Rengeteg első má-
sodik és harmadik helyezést értem el az 

országos bajnokságokon. Az igazság az, 
hogy a sok sporttal biztosan kitartóvá válik 
az ember, és nem mellesleg felfrissít, szel-
lemileg és fizikailag egyaránt. Most már 
a motorozás háttérbe szorult, de futok, 
úszok, biciklizek, nem is olyan régen egy 
triatlonversenyen is indultam. Aztán itt is, 
mint mindenben, szépen lassan jönnek a 
sikerek, ez a munkára is érvényes.

– Milyen céljaid vannak?
– Célunk, megtartani ezt a jelenlegi fel-

állást, hiszen most édesapámon és rajtam 
kívül négy ember dolgozik nálunk. To-
vábbra is szeretnénk minőségi termékeket 
készíteni, hogy a megbízók igényeit teljes 
mértékben kielégítsük. Nálam most a csa-
lád a legfontosabb, a feleségemmel egy éve 
házasodtunk össze, és már családbővítést 
tervezgetünk. Mindig kell, hogy legyenek 
céljaink, hiszen ezek visznek előre.

– Hogyan tudod összeegyeztetni a 
munkát és a családot?

– Fontosnak tartom az egyensúlyt, 
ezért most már a hétvégéken csak a 
családdal foglalkozom, hiszen hétköz-
naponként akár estébe is nyúlhat egy 
munkanap. A hétvégéken mindig közös 
programot tervezünk. Szeretjük az aktív 
pihenést, sokat kerékpározunk, kertész-
kedünk. Idén sikerült a Balaton-átúszást 
is teljesíteni. 

„Minőségi termékeket kell kiadni a 
kezünkből…”

fotó: vozáry róbert

Sulikezdés a Langwesttel!
Hamarosan kezdődik a tanév, ilyenkor ismét fontossá válik a nyelvtanu-
lás és a nyelvvizsga is. Azért, hogy megkönnyítsük a nyelvtanulók dolgát 
és első kézből kapjunk információt a lehetőségekről, beszélgettünk a 
Langwest Nyelvi Központ oktatási igazgatójával, Dányi Lászlóval.

– Milyen tanfolyamok várhatóak szep tembertől Önöknél? 
– Elsőként szeretném megemlíteni, hogy bővült a nálunk tanulható nyel-
vek palettája, az angol és német nyelven kívül már a francia, olasz, spanyol 
is választható. Ha valaki fejleszteni szeretné a tudását, vagy új nyelvet akar 
tanulni, akkor azt megteheti 40 vagy 80 órás tanfolyamainkon.

de ha nyelvvizsga a cél, akkor is jó hírrel szolgálhatok, mert a langwest 
Nyelvi Központ államilag elismert BME nyelvvizsgahely. Angol és német 
mellett, a kisnyelvek közül francia, olasz és spanyol nyelvvizsga is tehető 
már nálunk. ismertető kiadványokkal, próbavizsgával, felkészítő tanfolya-
mokkal és online jelentkezési lehetőséggel várjuk az érdeklődőket!

A nálunk tanulók évek óta sikerrel veszik a „nyelvvizsga-akadályt”, mivel 
részt vesznek a nyelvvizsga-felkészítő tanfolyamainkon. Ezeket közvetle-
nül a vizsgát megelőző időszakban, intenzív formában szervezzük. Heten-
te két alkalmas szóbelis és írásbelis napokat tartunk, péntek délutáni és 
szombat délelőtti öt-öt tanórás tanfolyam után egyből „beesnek” a nyelv-
vizsgára. Ha nincs idő részt venni a tanfolyamon, akkor még mindig van 
lehetőség egy próbavizsgára vagy az ANt távoktató programunk segítsé-
gével készülni az írásbelire.

Mivel számunkra fontos, hogy a nyelvtanulók igényeit kielégítsük, ezért 
az érdeklődők magántanulóként tanulhatják az angol, német, francia, spa-
nyol és olasz nyelvet. Azoknak ajánlom a magánórát, akik egyedül szeret-
nének tanulni, és rugalmas időbeosztást kívánnak. A magánóra keretében 
a nyelvtanár kizárólag a tanuló nyelvi készségeinek fejlesztésre koncentrál. 
Újabb támogatott képzésekre is lehet jelentkezni nyelviskolánkban. Szept-
embertől kezdődnek a képzések a diplomamentő programban részt ve-

vők számára. Heves és Borsod megyében: gyöngyös, Hatvan, Eger illetve 
Miskolc, ózd, Encs, Sárospatak helyszíneken indulnak majd angol vagy 
német képzéseink.

– Milyen rendezvénnyel, akcióval várják az érdeklődőket?
– A Nyelvtudás Napja országos rendezvény sorozatba bekapcsolódva 

szeptember 13-án 10 órától ingyenes programokkal, akciós beiratkozási 
lehetőséggel várjuk az érdeklődőket. csomagajánlataink, elő-beiratkozási 
akciónk, kedvezményeink 2 000–10 000 Ft megtakarítást jelenthet a be-
iratkozók számára.

– Úgy tűnik, van választék! Hol találjuk a Langwest Nyelvi Köz-
pontot és honnan szerezhetünk bővebb információt?

– Aki őszi programként nyelvtanulást tervez, az minél előbb keressen fel 
minket Egerben, a Nagyváradi utca 14/c. szám alatt. Képzési tanácsadás, 
valamint nyelvtudás-szintfelmérés 
keretében kialakítjuk a számára 
legmegfelelőbb és legköltséghaté-
konyabb nyelvtanulási programot. 
Addig is tájékozódjon a honlapun-
kon:  www.langwest.hu



integrált településfejlesztési Stratégia
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata megkezdte felkészülését a 2014 és 2020 között megjelenő Európai Uniós források 
befogadására. A felkészülés részeként létre hozta Eger város Integrált Településfejlesztési Stratégiáját (ITS), mely elsősorban 
a város középtávú fejlesztésének alapdokumentuma, másrészt a támogatási források lehívásának előfeltétele, mindezeken 
túl jogszabályi előírás is. A feladat elvégzésére az Új Széchenyi Terv keretében, a „Fenntartható városfejlesztési programok 
elkészítése Egerben” című, ÉMOP-3.1.1./C-13-2013-0002 projektszámon nyújtott finanszírozási keretet 39.1 millió forint ösz-
szegben, 100%-os intenzitás mellett.

Az Integrált Városfejlesztési Stratégia Eger 
2014–2020-as főbb fejlesztési irányait ha-
tározza meg. A munka adatgyűjtéssel kez-
dődött, a településfejlesztési koncepció el-
készítése volt a következő lépcsőfok, majd 
végezetül a településfejlesztési stratégia 
készült el. A gazdasági szakemberekből, 
szociológusokból, településmérnökökből 
álló tervezőcsapat a munka során rendsze-
resen egyeztetett a civilekből, egyházakból, 
jelentősebb vállalkozókból, az oktatásügy 
szereplőiből, turisztikai szakemberekből 
álló Stratégiai Munkacsoporttal. A helyi 
városfejlesztési stratégia szlogenje: Eger, a 
minőség városa.

Az átfogó célok közé tartozik a gazda-
ságfejlesztés, a fenntarthatóság, a város 
népességmegtartó képességének növelése 
– mindezekről egy lakossági fórumon szá-
molt be nemrég Habis László polgármester.

– Melyek a fejlesztés legfőbb céljai?
Habis László: – Mindenképp a város 

vonzóerejének a növelése a cél, az, hogy 
Eger tartsa meg, lehetőség szerint növelje 
a népességét. Már a most folyó fejlesztések 
is ebbe az irányba mutatnak, és örömmel 
mondhatom, hogy az ún. vándorlási kü-
lönbözet pozitív, tehát többen költöztek 
Egerbe az elmúlt néhány évben, mint ahá-
nyan elvándoroltak.

Fontos, hogy a város vonzó befektetési 
célpont legyen. A kormányzat paradigma-
váltást vár el az önkormányzatoktól. Ez azt 
jelenti, hogy az intézményfenntartó, mű-

ködtető szempontok mellett sokkal hang-
súlyosabb lesz a gazdaságot támogató, a 
gazdaságfejlesztést segítő önkormányzati 
feladatrendszer. Öt akcióterületet jelöl-
tünk ki a komplex integrált fejlesztések 
megvalósítására. Mindezek mellett úgyne-
vezett hálózatos és városrészi alközponti 
fejlesztéseket is tervezünk, melyek célja 
az egészségügyi, a szociális, oktatásügyi 
alapellátás azonos színvonalú biztosítása. 
Ugyanez érvényes a közutak, közterületek, 
parkok, járdák esetére is. Tehát a munka-
helyteremtés fókuszpontjai mellett a köz-
szolgáltatások színvonalát is emelni szeret-
nénk az egész városra kiterjedően.

A lakossági fórumon Rátkai Attila fő-
építész a következőket hangsúlyozta: a 
legfőbb feladat a következő hét évben az 
uniós források lehívása, ennek a prog-
ramnak az összeállításán dolgozunk. Arra 
helyezzük a hangsúlyt, hogy olyan kör-
nyezetet teremtsünk Egerben, aminek 
köszönhetően érdemes itt élni. Fő 
szempont a megfelelő munkahely 
biztosítása mellett a lakókörnye-
zet harmonikus kialakítása, az 
oktatási és kulturális infrast-
ruktúra fejlesztése a magas 
színvonalú egészségügy és 
a sportolási lehetőségek 
bővítése. Az idegenfor-
galmi látványosságok 
állapotának javítása is 
célunk. A stratégiai ter-

vezés fő célja az, hogy azokat az irányokat 
megszabjuk, amelyekre a konkrét terveket, 
programokat lehet alapozni.

A város életében meghatározó civil 
szervezetekkel, a vállalkozások képviselő-
ivel folyamatosan egyeztettünk a fejlesztési 
irányokról. Az egyeztetések eredménye-
képpen az alábbi öt akcióterület véglegesí-
tése történt meg:
1.  Komplex gazdaságfejlesztés Eger déli 

iparterületein
2.  Az Egri Vár és a teljes Belváros megújí-

tása
3. Az egri fürdőnegyed fejlesztése
4. Felsővárosi lakótelep-rehabilitáció
5.  Volt honvédségi területek funkcióváltó 

rehabilitációja

Telekom üzlet Eger:
Eger, Bajcsy u. 3.
Nyitva tartás: H-P.: 08.30-17.00; Szo.: 08.30-12.00

Az Eger Ünnepéhez közeledve, szeretnénk 
minden kedves olvasó számára érthetővé 
varázsolni, hogy miről is szól az Egri Ifjúsági 

Kerekasztal. Hiszen, mint kerekasztal már hallhattunk róla a cam-
elot-i lovagok mesés története során.

Az Egri Ifjúsági Kerekasztal, olyan érdekegyeztető fórum, amely 
szakmai véleményező és javaslattételi joggal rendelkezik az ifjúsá-
got érintő helyi önkormányzati döntések meghozatalában. Tagjai, 
olyan Lancelot-hoz hasonló lovagok lehetnek, mint az önkormány-
zat kijelölt tisztségviselői, az ifjúsággal foglalkozó helyi intézmények 
és civil szervezetek, ifjúsági korosztályi szervezetek, magánszemé-
lyek. Közös céljaink az ifjúságért felelős, vagy azzal foglalkozó szer-
vezetek összefogása, valamint kapcsolódási lehetőségeik feltárása, 
ezek koordinációja, továbbá az ifjúsági szervezetekkel, fórumokkal 

együttműködve az egri ifjúság érdekeinek megfogalmazása, kép-
viselete. Tehát kerekasztali alapelvként, az egyenlőség jelenik meg 
együttműködésünk során.

2014. szeptember 20-án az Eger Ünnepén lehetőség nyílik min-
denki számára, hogy betekintést nyerjen az Egri Ifjúsági Kerekasz-
tal életébe. Ezen túl, a Kerekasztal színeiben érkező tagok, saját in-
tézményeik bemutatását is elérhetővé teszik ezen a napon. Délelőtt 
1000 órától várjuk az érdeklődőket különböző tájékoztatókkal, 
foglalkozásokkal. Többek között honvédségi bemutató, látványbu-
borék fújás, graffiti festés, Eurodesk/Erasmus + tájékoztató érhető 
majd el az Egri Ifjúsági Kerekasztal sátrában és környékén. Minden 
kedves érdeklődőt buzdítunk arra, hogy vegyen részt az Eger Ün-
nepén, ahol bemutatkoznak városunk civiljei és változatos, színvo-
nalas programmal várnak mindenkit. 

Egri ifjúsági Kerekasztal
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A papíron és az áramon kívül mindent 
mi állunk!
Papíralapú nyomtatás? Szükség van még erre a szolgáltatásra, használják még ezt az emberek? Hiszen mindenki taka-
rékosságra törekszik, ezért kevesebbet nyomtatnának! Az Önkormányzatoknál, vállalatoknál, intézményeknél naponta 
több ezer irat készül, amit nyomtatott formában is el kell juttatni az érintetteknek. Bármilyen hihetetlen, ezen is lehet 
spórolni, ebben segít a Diana Holding.

A bevezető szövegben említett Diana 
cégcsoport több mint húsz éve van jelen 
az irodatechnika piacán.

– Ma már az irodatechnika és ezzel 
együtt a dokumentumkezelés jóval többet 
jelent egy egyszerű nyomtatásnál – tette 
hozzá Turay Péter, a Diana Holding területi 
vezetője. – Egy egyszerű példán be is muta-
tom mindezt. Megkeres minket egy intéz-
mény, vagy éppen vállalat azzal, hogy régi 
fénymásolójukat le akarják cserélni. Ilyen-
kor először egy ingyenes állapotfelmérést 
végzünk és ezzel együtt egy igényfelmérést 
is készítünk. A következő kérdésekre ke-
ressük a választ: Milyen gép felelhet meg a 
kívánalmaiknak? Csak másolásra használ-
ják, esetleg fekete-fehér vagy színes hálózati 
nyomtatásra, szkennelésre, faxolásra? Erre 
minden esetben egyedi ajánlat készül, ami-
ben az alábbi szolgáltatások szerepelnek:
•   gépkiszállítás  /  beüzemelés  /  kezelői 

oktatás
•  folyamatos karbantartás, szerviz
•   kellékanyagok, festékkazetták,  tonerek 

biztosítása
•  kopóalkatrészek cseréje
•   szervízdíj,  kiszállási  díj  nélkül,  üze-

meltetési garanciával, megállapodás 
szerint.

– Mindezekért együttesen egy meghatá-
rozott nyomatdíjat kell csak fizetni – szám-
lálóállás alapján – a leendő partnereinknek, 
amely a jelenlegi piaci áraknál lényegesen 
kedvezőbb.

– Mi történik akkor, ha bármilyen mű-
ködési hiba jelentkezik?

– Minden általunk szervizelt gépen 
megtalálható elérhetőségünk, melyen jelez-
hetik az adott problémát és már jön is a se-
gítség… Az észak-magyarországi régióban 
hat kollégánk áll szerződött partnereink 
rendelkezésére. Fontos itt kiemelnem, hogy 
márkafüggetlen szervizháttérrel rendelke-
zünk!

– Melyik a jobb megoldás: venni vagy 
bérelni egy fénymásoló-nyomtató gépet?

– Mindkét esetben egyedi megoldást 
nyújtunk. Foglalkozunk új és használt gé-
pek eladásával, lízingelésével és pályázati 

beszerzésével. Az előzetes igényfelmérés 
alapján a már meglévő üzemeltetési konst-
rukció helyett akár egy költséghatékonyabb 
szolgáltatást is tudunk ajánlani.

– Várható-e a korábbi évekhez hason-
lóan olyan pályázati kiírás, amelyben iro-
datechnikai gépeket lehet vásárolni?

– Igen, az őszi időszakban várható. A 
pályázóknak igény szerint tanácsadásban, 
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Diana Holding Kft.
Eger, Kertész u. 25.
(+36 36) 517 177

www.dianaholding.hu
turay.peter@dianaholding.hu

Költséghatékony üzemeltetés = Diana Holding

projekt lebonyolításban és gépbeszerzés-
ben tudunk segíteni. Egyébként a hozzánk 
fordulóknak mindig ezt mondom: „A pa-
píron és az áramon kívül mindent mi ál-
lunk!” (X)

Alapkőletétel és nyílt nap 
A Markhot Ferenc Kórházban szeptember 9-én délután 2 órakor elhelyezik annak a többszintes épületnek az alapkövét, 
melyben többek között helyet kap a  Sürgősségi Betegellátó osztály, a Központi Intenzív és Aneszteziológiai osztály, 
Központi Laboratórium, Központi Sterilizáló és Higiéniai osztály és az új műtőblokk, a legmagasabb technikai színvona-
lú felszereléssel. Ebben az épületben helyezik el a Csecsemő- és Gyermekosztályt, a Gyermek Sürgősségi Ambulanciát.

Közel 6 milliárd forintot használhat föl az 
intézmény a betegellátás szervezeti és struk-
turális fejlesztésére uniós pályázat révén. A 
projekt keretében egy 40 ágyas Neurológiai 
és Stroke osztályt alakítanak ki, új géppar-
kot kap a Radiológiai osztály, megújul a 
környezet, a betegellátás feltételei nagymér-
tékben javulnak.

A TIOP-2.2.4.-09/1 számú „Szervezeti 
és infrastrukturális megújulás – Markhot 
Ferenc Kórház” című projekt  megvalósítá-
sáról a nyertes konzorciummal a szerződést 
2014. július 15-én írta alá a kedvezménye-
zett. A kivitelezés a munkaterületek kiala-
kításával elkezdődött, az építkezés meg-
kezdése után kezdődik a gépek, műszerek, 
berendezések és új, korszerű betegellátási 
és irodai bútorok, felszerelések beszerzése. 
Mindehhez új logisztikai-irányítási rend-
szer kiépítése is társul. Lebontják a régi, 
rossz állapotú épületeket és a helyükön a 
gyógyulást segítő zöldterületek teszik kel-

lemesebbé a környezetet. A projekt meg-
valósulásával – 2014. július 15. – 2015. 
november 30. – megújul a Markhot Ferenc 
Kórház, amely a XXI. század elvárásainak 
megfelelő körülmények között teszi lehe-
tővé a betegek gyógyítását. 2015. november 
30-tól.

Az alapkőletétel napján nyílt napot is tar-

tanak a kórházban szeptember 9-én. Dél-
előtt 10 órakor a kórház II-es telephelyén 
lévő iroda épület I. emeletén lévő tanács-
teremben megismerkedhetnek az érdek-
lődők a fejlesztés részleteivel egy előadás 
keretében. Dr. Tombácz Imre projektmene-
dzser válaszol a beruházással kapcsolatban 
föülmerülő kérdésekre is.

INGYENES
HALLÁSVIZSGÁLAT 
ÉS HALLÓKÉSZÜLÉK 
PRÓBAHORDÁS

ÚJ

Amplifon Hallásközpont
Eger, Knézich Károly u. 18.

amplifon.hu

Ingyenes hallásszűrést szervezünk 
Eger és környéki lakosok számára
2014. szeptember 1. és 30. között 
az egri Amplifon Hallásközpontban. 
A vizsgálatok várakozás nélkül, de
előzetes telefonos egyeztetés alapján
történnek. Bejelentkezéshez hívja 
a 06-36 418-808-as telefonszámot!
Rendel: Dr. Halmos Péter, fül-orr-gégész
és audiológus főorvos.
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Hamarosan kezdődik a 
szüret
Minden esztendőben előbb-utóbb előkerül a kérdés: milyen termésre, milyen 
mennyiségre számíthatnak a szőlő- és bortermelők. Igencsak furcsa nyár van 
mögöttünk, az időjárás szeszélye természetesen a mezőgazdaságra is kihat. 
Tarsoly József egri hegybíróval a kilátásokról beszélgettünk.
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BÉRczESSy ANdRÁS

Voltunk már jobban is, volt jobb évünk is, 
de, ha szétnézünk a hazai tájakon, akkor 
elmondhatjuk, hogy a felső-magyarorszá-
gi régióban nem rossz a helyzet – mondja 
a hegybíró. Helyenként rendkívül sok csa-
padék volt, nem volt igazi tél, s ez a kór-
okozóknak ideális volt. Ezzel együtt nincs 
okunk panaszra, a szőlő egészséges vidé-
künkön. A minőségről szólva úgy fogalmaz 
Tarsoly József: nem égtek el a savak, most 
nem a sav határozza meg a szüret időpont-
ját, hanem a klasszikus értelemben vett 
mustcukor fok. Az illatanyagok is megvan-
nak, friss, üde, ropogós borok lesznek. S ha 
szép őszünk lesz, akár kiváló minőséget is 
szüretelhetünk, főként a középérésű és a ké-
sei fajták esetében. A probléma az lesz majd, 
hogy melyik fajtát mikor szedjék, úgy tűnik 
ugyanis, hogy nagyon egybeérnek.

Amikor a minőségről kérdezem a hegy-
bírót, azt mondja: azért jobb a minőség, 
mert a mennyiség nem túlságosan nagy. 
Ezzel együtt elmondható, hogy átlagosnál 
valamivel kevesebb szőlő lesz. Augusztus 
közepéig kellett a hegybíróknak az előzetes 
termésbecslést elvégezni, 74 mázsás átlag 
jött ki az egri borvidék 5300 hektáros terü-
letén. A jégkár elleni védelem újdonság a 
borvidéken – mondja a hegybíró. Júliusban 
18 alkalommal kellett elindítani a rend-
szert, erre akkor van szükség, ha legalább 
5-10 százalékos esélye van a jégverésnek. 
Május elsejétől üzemelték be a berendezé-
seket, 18 helyen. Ezüst-jodid oldatot hasz-

nálnak fel a készülékek, átlagosan 200-220 
litert évente. A hatékonyságot az is mutatja, 
hogy a védett zónán kívüli területeken na-
gyon komoly károk voltak.

A szüret időpontjának meghatározása 
összetett feladat, 2012. óta léptek életbe 
a termékleírások, amik meghatározzák 
a paramétereket. A hegybíró kollégákkal 
rendszeresen konzultálunk, megnézzük a 
területeket. Kimegyünk, fokolunk, egyez-
tetünk, s ez alapján lehet dönteni. Legalább 
két nappal a szüret előtt kell meghirdetni a 
kezdés időpontját, én igyekszem még ha-
marabb tudatni. A több mint 60 fajta szőlőt 
egyébként nem lehet egyenként meghir-
detni, egyszerre 8-10 fajtát szoktunk. A fel-
vásárlók szempontjai is fontosak, nem lehet 
„egymásra engedni” túl sok szőlőt, mert 
akkor nem lehet feldolgozni. A mennyiség 
tekintetében három kategóriáról beszélhe-
tünk – mondja Tarsoly József. A földrajzi 
jelzés nélküli - asztali bor néven volt ez 
korábban ismert - itt bármilyen mennyi-
séget lehet szüretelni; a hajdani tájbor, amit 
most felső-magyarországinak hívnak, itt 
120 hektoliter, 170 mázsa a felső határ hek-
táronként. A legszigorúbb termékleírás az 
egri, a debrői. Classicus kategória esetében 
100 hektoliter, 130 mázsa engedélyezett 
hektáronként. A superior, grand superior 
osztályozások esetében pedig szigorúbban 
szabályozzák a termelhető mennyiséget. 
Összességében elmondható, hogy a lé-
nyeredék idén várhatóan nem lesz olyan 
magas arányú – teszi hozzá. Az időpont 
nagyon fontos- teszi hozzá a hegybíró. Aki 

korábban szüretel a meghirdetettnél, silá-
nyabb minőségre számíthat, s eltilthatják 
az „egri” jelző használatától, ami árcsök-
kentő hatással járhat. Az ár mindig fontos 
kérdés, erről is kell beszélni. Tarsoly József 
azt mondja: látható, hogy az idén alacso-
nyabbak lesznek az árak a tavalyinál. Al-
földi szőlőtermelők egy csoportja az OFJ 
borok kategóriájára kinyilvánította, hogy 
nem szeretnének 80-85 forint alatti felvá-
sárlási árat. Ez már mutat egy irányt, illet-
ve az, hogy „mennyivel” indul a szüret. A 
Balatonnál, a Mátrában 105-110 forinttal 
indult, tavaly ez legalább 20 forinttal ma-
gasabb volt. Az olasz borok ára is igen ala-
csony, ebből több tízezer hektoliter érkezett 
Magyarországra, 34 eurocentes literenkénti 
áron. Ez nagy pofon a hazai ágazatnak, mi-
vel az önköltségi ár ennek a kétszerese ná-
lunk. Az Alföldön elkezdtek teremni azok a 
fajták, melyek újkori nemesítésűek és nagy 
mennyiséget tudnak adni. Ezek most 60 
forintos áron mennek. Hozzáteszi: hogy ne 
legyen olyan borús a kép, azt is figyelembe 
kell venni, hogy az egészséges, jó minőségű 
szőlő ebben a régióban van, ez mindenkép-
pen reményre ad okot. Ha száz forint alá 
megy a szőlő ára, az nagy baj lehet. 1,2 mil-
liós hektáronkénti bevétel kellene, tekintve, 
hogy jóval több munka volt idén, többször 
kellett permetezni is. 7-800 ezer forintos 
alapköltségről kell beszélni, s ebbe nem 
számoljuk bele a gazda saját munkáját, a 
befektetést, a fejlesztéseket.

Összefogás kell, hogy jól működjön to-
vábbra is a rendszer!

pincebár
Valamelyik tegnap, amiből már megint másnap lett, beültem 
magamhoz meginni a Fúzióba valamit, lényegében teszteltem 
a helyet, na így lett a tegnapból másnap. Egy kis csillag, egy kis 
bikavér, még egy pici csillag meg még egy kis bikavér. Mindezt 
természetesen szigorúan tudományos alapon tettem. A teszt 
eredménye: nyilván… Teszteljétek, az egyetlen negatívum – 
most szólok – nem reggelig van nyitva.

 
múzeum

Szerintem bikavér múzeumra szüksége van Egernek, tovább 
megyek: az országnak, Európának, a föld minden országának 
és az univerzumnak is. Mert ha elvetődnek a Föld bolygóra pél-
dául az ufó lények, és azt kérdik majd a bolygó vezetőitől, hogy:
oké, hogy van motorkerékpárotok,
oké, hogy van elektromos fűnyírótok,
oké, hogy van szólógitárotok,
de bikavér múzeum az van-e.
Most már bátran mondhatják a Föld vezetői, hogy van, ráadá-
sul a legjobb helyen, Egerben, Gál Titiéknél a Fúzióban.

pincészet
Aki eddig azt gondolta, hogy a pincészet olyan hely, ahol pin-
céket gyártanak, az téved. De arra is vigyázzunk, hogy ne té-
vesszük össze a „pincér szett” fogalommal, ami szintén más 
funkciókat fed. Továbbá óriási tévedés lenne az is, ha a cincér 
állathoz vagy annak bármilyen tevékenységéhez kötné bárki is. 
A pincészet – ahogy mi értelmezzük – egy olyan 2 négyzetmé-
ternél nagyobb, nem meghatározható átmérővel rendelkező, 
föld alatti vagy fölötti, de nem lebegő építmény, ami otthonos 
körülményeket biztosít bornak, az ő lelkes készítőjének és fo-
gyasztójának is.

Ködmön Csárda Borétterem – Kultúra és gasztronómia
Esküvők � Ballagási vacsorák � Családi rendezvények � Konferenciák

(36) 413 172   KODMONCSARDA@SZEPASSZONYVOLGY.EU   WWW.SZEPASSZONYVOLGY.EU

Faragó Böbe receptjei

töltött karalábé
Hozzávalók: 4 db karalábé • 25 dkg sovány darált hús • 2 tojás 
• 2 gerezd fokhagyma • 4-5 kanál zabpehely • só, bors • 1 nagy 
csokor petrezselyem • liszt • tejföl • 4-5 dl húslé alap
Elkészítés: A karalábékat meghámozzuk, ezután kivágjuk, 
olyan vékonyra hagyva a falait, amennyire csak tudjuk.A ma-
radék karalábé forgácsokat félretesszük,mert az öntethez fel-
használjuk.

Elkészítjük a tölteléket a szokásos módon. A fokhagymát ap-
róra vágjuk, és jól összedolgozzuk a darált húst, a zabpelyhet 
a 2 db tojást, ízlés szerint sót és borsot adunk hozzá. Ezzel a 
töltelékkel megtöltjük a karalábékat, a maradékból pedig gom-
bócokat formázunk. Egy jénai tálba beletesszük a töltött kara-
lábékat és 3/4 részig felöntjük húslé alappal majd lefedve 30-40 
percig pároljuk 160 fokon.

Egy lábasba szórjuk a kivájt karalábéforgácsokat és ráöntjük 
a maradék húslé alapot majd lassú tűzön addig főzzük, amíg a 
karalábé megpuhul.

Ha már puha a karalábé, kiszedjük botmixerrel összezúz-
zuk a lábasban maradt 
karalábé forgácsokat. 
Tejfölös habarással be-
sűrítjük, hogy mártás 
állagú legyen és bele-
szórjuk az összeaprított 
petrezselymet. A töltött 
karalábékat egy tányér-
ra tesszük és ráöntjük a 
mártást!

fotó: bilku krisztián



SIPOS EGER KFT.
Hivatalos Ford márkakereskedés és szerviz
MINŐSÉG ELÉRHETŐ ÁRON!
3300 Eger, Kistályai út 133.

(06 36) 410 901
(06 30) 228 7727

auto@egerford.hu
www.egerford.hu

Fejlessze vállalkozását 
Ford haszongépjárművekkel!

–  Új és használt autók 
értékesítése

 – Alkatrész-értékesítés
–  Márkafüggetlen 

szerviz

 –  Karosszériajavítás, 
fényezés

– Kárügyintézés
– Diagnosztikai vizsgálat
– Garanciális javítás

Kombinált átlagfogyasztás: 3,3–10,4 l / 100 km; CO2-kibocsájtás: 87–274 g/km.

2,5% kamatú MNB növekedési 
hitelprogram haszongépjárművekre!

PA R K E T T A
T E C H N I K A

Laminált padló- és
faparketta szakkereskedés

7 mm-es 
laminált padló 
tölgy színben 

1799 
Ft/m2

+ ráadás!
AJÁNDÉK SzegŐLÉC
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eger, Koháry út 29. Tel.: (06 36) 312 041
www.parkettatechnika.hu

OXF RD
INTERNATIONAL NYELVISKOLA KFT.

Amit kínálunk Önnek:

OXFORD International Nyelviskola Kft.
WWW. OXFORDINTERNATIONAL.HU
EGER, BRÓDY S. U. 1. 
(36) 322 800, (30) 687 5830

FELNŐTTKÉPZÉSI NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: 10-0231-04
AKKREDITÁLT INTÉZMÉNY: AL-1293

egyéni, csoportos és céges 

nyelvtanfolyamok

anyanyelvi oktatókkal is, 

mintha külföldön tanulna!

–  Klasszikus és Callan 
módszer, beszédgyakorlat 
órák

–  Általános és üzleti 
nyelvoktatás, külföldi 
munkavállaláshoz 
nyelvismeret elsajátítása

–  Nyelvvizsgára és érettségire 
felkészítés

–  Intenzív bentlakásos 
nyelvtanfolyamok

–  A régió legszélesebb 
nyelvválasztéka

–  Térítésmentes szintfelmérés 
és próbaórák

– Fordítás és tolmácsolás

SZEPTEMBER
ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR ÜGYELETI 

IDŐNEVE CÍME TELEFON

1 hétfő Balassa Gyógysz. Balassi u. 9 06-36-782-711 20:00-7:30

2 kedd Isteni Gondviselés Lenkey u. 2 06-36–516-969 20:00-7:30

3 szerda Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

4 csütörtök Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

5 péntek Érsek Patika Érsek u. 5 06-36-310-191 20:00-7:30

6 szombat Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-321-566 20:00-7:30

7 vasárnap Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

8 hétfő Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

9 kedd Platán Gyógyszertár Vallon u. 4 06-36-784-172 20:00-7:30

10 szerda Ezerjó Patika Pacsirta u. 4 06-36-310-985 20:00-7:30

11 csütörtök Agria Gyógyszertár Hadnagy u. 32 06-36-789-129 20:00-7:30

12 péntek Jázmin Patika Hadnagy u. 32 06-36-316-172 20:00-7:30

13 szombat Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

14 vasárnap Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

15 hétfő Tégely Patika Deák F. u. 59 06-36-516-706 20:00-7:30

16 kedd Székfű Patika Farkasvölgy u. 27 06-36-517-524 20:00-7:30

17 szerda Korona Gyógyszertár Sas u. 1. (Spar áruház) 06-36-515-145 20:00-7:30

18 csütörtök Kristóf Gyógyszertár Katona tér 1–3. 06-36-515-820 20:00-7:30

19 péntek Kristóf Gyógyszertár Katona tér 1–3. 06-36-515-820 20:00-7:30

20 szombat Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

21 vasárnap Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

22 hétfő Kígyó Patika Dobó tér 2. 06-36-312-219 20:00-7:30

23 kedd Kígyó Patika Dobó tér 2. 06-36-312-219 20:00-7:30

24 szerda Gránátalma Gyógysz. Knézich u. 1–3. Sürgősségi 411-444/2514 20:00-7:30

25 csütörtök Gránátalma Gyógysz. Knézich u. 1–3. Sürgősségi 411-444/2514 20:00-7:30

26 péntek Érsek Patika Érsek u. 5. 06-36-321-566 20:00-7:30

27 szombat Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

28 vasárnap Zalár Patika Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00-7:30

29 hétfő Balassa Gyógysz. Balassi u. 9 06-36-782-711 20:00-7:30

30 kedd Isteni Gondviselés Lenkey u. 2 06-36-516-969 20:00-7:30

Bőr- és szőrmeruházat 
• bélés- és cipzárcsere •

• javítás • alakítás •
• tisztítás •

• festés • eger
Liszt F. u. 19.
(36) 314 492 • (30) 903 8546
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„Mondjunk Mancsot!”
Három vizsgázott és hat kiképzés alatt álló terápiás kutyával járják a Heves megyei szociális intézményeket a 
„Mondjunk mancsot” Terápiás és Segítőkutyás Közhasznú Egyesület önkéntesei. Idősek, sérült gyerekek, betegek 
mindennapjait teszik szebbé és a szó szoros értelemben könnyebbé. Az állat asszisztált terápia a kedélyállapot 
javításon túl a testi fejlődésben, gyógyulásban is segít. 
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BERtA diÁNA

– A sérült kisgyerek, akinek a fejlődéshez 
sok fájdalmas tornagyakorlatot kell végez-
nie, szinte megfeledkezik a letapadt izmok 
okozta kíntól, ha a gyakorlat egy terápiás 
kutyával való játékkal van kiegészítve – 
meséli Kapaló Éva, a Mondjunk mancsot 
kiképzésvezetője. Az egri kórház hospice 
és pszichiátriai részlegeit, az Andornak-
tályai Fogyatékosok Otthona és Rehabili-
tációs Intézetét, az Egri Idősek Otthonát 
látogatják, de sok más megyei intézmény-
nyel, szervezettel is kapcsolatban állnak. 
Az Érsekkerti találkozónkra elkísérte Évát 
két kutyája, a vizsgázott „terapeuta” Son-
ja és a siheder tanuló, Zoya is. Az angol 
szetter a türelem mintaképe, fegyelme-
zettségét még egy mókus felbukkanása 
sem ingatja meg. Társa, az egyéves bor-
der collie még rakoncátlanabb, de őszinte 
odaadással foglalja le a mellettünk lévő 
gyerekeket, hagyja, hogy gyömöszöljék, 
öleljék. Mindkét kutyát kölyökként, spe-
ciális teszttel választották ki. – A legfon-
tosabb tulajdonság az agressziómentesség, 

de a magabiztosság sem hiányozhat. A 
munka során akadhatnak váratlan helyze-
tek, például egy, a mozdulatait uralni nem 
tudó gyerek véletlenül megütheti a kutyát, 
akinek ezt el kell tűrnie. A terápiás kutya 
a felvezetője, gazdája nélkül is tudja, mit 
kell tennie, alkalmazkodik a helyzetekhez. 

Az ebek hámot viselnek, Éva azt 
mondja, a kapaszkodók sokat segítenek 
a sérült gyerekeknek a mozgásban, de a 
tépőzáras részre olykor más eszközöket 
is erősítenek. 

– Testséma fejlesztésénél például 
képek kerülnek a hámra, a gyerekek-
kel pedig végigvesszük, hol vannak az 
egyes testrészek rajtunk, a kutyákon és 

az ábrákon. A konkrét feladatok mellett 
a kutya simogatása, tapintása önmagá-
ban is terápiás jelentőséggel bír, fejleszti 
a finommotorikus képességeket. Sokáig 
lehetne sorolni, mi mindent lehet elér-
ni kutyás terápiával az értelmileg, vagy 
mozgásban akadályozott és halmozot-
tan fogyatékos embereknél! A terápiás 
kutyák kiképzése másfél év, jutalmazás-
sal (ami lehet simogatás, jutalomfalat, 
vagy játék) tanítjuk őket. Hetente több-
ször tréningezünk a felvezetőkkel és ku-

tyáikkal, a siker kulcsa a munkatársak 
(kutya és felvezető) harmonikus együtt-
működése – emelte ki Kapaló Éva, aki 
egyébként Heves megye első vizsgázott 
személyi segítő kutyáját is kiképezte. Az 
eb azóta mozgássérült gazdája minden-
napjait könnyíti meg. 

A Mondjunk mancsot önkéntesei főál-
lásban is a szociális szférában dolgoznak. 
Ezt a feladatot csak empátiával, kiegyen-
súlyozott, erős lelkülettel lehet végezni, 
hiszen a megannyi örömteli pillanat mel-
lett sok a torokszorító. A zárkózottabb 
betegek, idősek a kutya simogatása köz-
ben megnyílnak, a kutya melletti segítő-
ből ismerős válik.  – Az első kutyámmal a 
hospice osztályra jártunk, ez volt az első 
terápiás munkánk. Egy néni a könnyeivel 
küszködve mondta, hogy mennyire örül 
nekünk, mert őt csak mi látogatjuk. Ak-
kor tudatosult bennem először, mennyi-
re fontos az, amit csinálunk…

„A kutya simogatása, tapintása önmagában is 
terápiás jelentőséggel bír…”

fotó: vozáry róbert

VITÁL Henriett a
Női, férfi  és g�er�ekfodrász
Hajhosszabbítás, alkalmi és esküvői fr izura 
készítés. 
Bejelentkezés: (06 20) 926 7726

Lapunk következő száma 2014. október 3-án 
jelenik meg. Hirdetésfelvétel szeptember 22-ig. 

Tel.: (30) 254 0755  
E-mail: egrimagazin@mediaeger.hu

www.mediaeger.hu

Fodrászat
- női, férfi, gyermek hajvágás
- hajfestés, satír, melírozás
- alkalmi és esküvői frizura készítése
- hajhosszabbítás
- afrofonás
- hajújraépítés 4 lépésben
- tartós - keratinos hajsimítás

Bejelentkezés: 
Szendrődi Kata

(06 20) 340 8807
Eger, Vörösmarty út 101.
www.beautyboxeger.hu

Férfi- és gyermek hajvágás 990 forint 
a kupon felmutatásával!

www.hajduhegy.hu

Egy városrész mindennapjai…
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Telekom üzlet Eger:
Eger, Bajcsy u. 3.
Nyitva tartás: H-P.: 08.30-17.00; Szo.: 08.30-12.00

Minőségi
SZŐNYEG- ÉS KÁRPITTISZTÍTÁS, 

SZŐNYEGSZEGÉS
Az ország legkorszerűbb 

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

eger, Liszt F. u. 19

HANNA
tisztánlátó jósnő
(+36 30) 338 4777  

eger, Kossuth L. u. 22.

www.gabrielorakulum.hu

WWW.ROCKBYJOE.HU
KLASSZIKUS ROCK

Rock by Joe
KÜLSŐSOr u. 8.

BELÉPŐ INGYENES – NYÍLT PRÓBA
MINDeN CSÜTÖrTÖKÖN 19.30–20.30

(36) 789 990, (20) 321 6371
www.eger.katedra.hu
MICSKI STUDENT 2000 KFT. AL 1561, NYSZ: 10002007

3300 eger, Trinitárius u. 2. Nívóber irodaház, i. em.

“A PIg IN A POKe”
Nem vagy biztos a jelen-
tésében? vagy németül 

is szeretnéd tudni? 
gyere el szeptember 
8–12. között és mérd 
fel nyelvi szintedet!

zsákbamacskán biztos 
nyeremények!

Húzd ki az 5 – 10 – 15 – 20 000 Ft 
kedvezmény egyikét!

iPad 

akció!

Részletek a honlapon!
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JÁTÉK!
Mik a természetes alapanyagokból készült Canis Plus teljes értékű szárazeledellel való etetés 
előnyei? (A válaszhoz a www.naturavetal.hu/canis-plus-teljes-erteku-szarazeledel linken 
segítséget is talál). A helyes megfejtést beküldők között Canis Plus színhús rudakat, komplett 
menüket és szárazeledel-kóstolókat sorsolunk ki. A megfejtéseket 2014. szeptember 20-ig vár-
juk a Média Eger Kft. címére (3300 Eger, Törvényház uca 15.) 

Magyarországi Taoista Tai Chi Társaság

10 éve Egerben
A 2014-es év különleges jelentőséggel bír a Magyarországi  Taoista  Tai  Chi  Társaság  életében. Egri csoportunk idén ün-
nepli fennállásának 10. évfordulóját, a magyarországi szervezet pedig 20 éve segít az embereknek egészségük javításában.

Él
et

-m
ó

d
i

szakrendelő • állateledel • állatpatika
eger, szövetkezet u. 4. tel: 36-312-460

www.allatkorhazeger.hu
nyitva tartások:

Szakrendelő: H–P: 8.00–18.00 • Sz–V: 9.00–12.00
Állateledel: H–P: 8.30–16.30 • Sz: 8.00–12.00

Állatpatika: H–P: 8.00–16.30

Minden gazda felelős az egészséges 
étrendért!
Mi el sem tudjuk képzelni, hogy napról napra szintetikus ételeket vegyünk magunkhoz. Mégis, pontosan ezen elv alap-
ján etetjük millió számra kutyáinkat és cicáinkat. Á

lla
t-

tá
rs

ak

Amióta az iparosított állateledelek forra-
dalmát éljük, azóta szuggerálják belénk, 
hogy csak a teljesen művi táp elég jó a ked-
venceinknek. Ezáltal pedig silány minősé-
gű állati- és növényi melléktermékek, szin-
tetikus vitamin- és ásványi anyag koktélok 
és nehezen emészthető gabonafélék kerül-
nek kutyánk és cicánk tányérjába. Ezekhez 
adódnak a tartósítószerek és ízfokozók, 
amelyekről már köztudott, hogy káros ne-
urotoxinokat juttatnak a szervezetbe. Az 
extrudáló eljárással készült, gyenge minő-
ségű tápok pedig feldagadnak a gyomor-
ban, ami megterheli az emésztőrendszert. 
Ezt a gazdik akár egy pohár vízben is köny-
nyen ellenőrizhetik. 

Fontos, hogy senki ne hagyja magát 
megtéveszteni a hangzatos nevek és tudo-
mányos adalékok által arról, hogy a kutya 
és macska számára valóban hasznos tápot 
vett-e. Ha a csomagoláson nyíltan fel van 
tüntetve minden összetevő és nem talá-
lunk rajta gyűjtőneveket, akkor tudunk 
róla meggyőződni, hogy az állat termé-
szetes szükségleteit kielégítő étrendet biz-
tosítunk-e számára. A kiegyensúlyozott 
anyagcseréhez fontos a táplálék könnyű 
emészthetősége és jó hasznosíthatósága. 
Olyan eledelt keressünk, mely nem tartal-
maz búzát, szóját és tejterméket, sem színe-
zéket, aromát és tartósítószereket. Kerüljük 
az állati- és növényi melléktermékeket, 

ehelyett győződjünk meg róla, hogy az ösz-
szetevők közt a hús szó az első helyen sze-
repel. Az érzékeny kutyáknak olyan eledelt 
kínáljunk, mely rendkívül allergén-sze-
gény, például búza helyett kölessel készül. 

A hidegen sajtolt eledeleket részesítsük 
előnyben, mivel ezekben az értékes, termé-
szetes alapú tápanyagok nem vesznek el a 
gyártás során, így nem is kell őket utólag 
pótolni szintetikus kiegészítőkkel. A már 
Magyarországon is kapható, hidegen sajtolt 
Naturavetal szárazeledeleket természetes 
komplett-menükkel, színhús roládokkal, 
természetből származó rágcsálnivalókkal 
kiegészítve egészséges, természetes étren-
det tud kutyájának és macskájának kialakí-
tani és elejét veheti sok tipikussá vált beteg-
ségnek, allergiáknak, viselkedés-zavarnak.

Az egészséges étrend hívei közt terjed 
a BARF, azaz a nyers koszttal való etetés 
módszere. 40% nyers húsos csont, 30% 
nyers hús (csirke, marha, birka, nyúl), 30% 
zöldség-gyümölccsel (répa, cukkíni, alma, 
banán) kiegészítve biztosítja a kutya bioló-
giai szükségleteihez legközelebb álló étren-
det. Azonban a legkitartóbb BARF követők 
is sokszor kerülnek olyan helyzetbe, hogy a 
nyers kosztot nincs alkalmuk, vagy idejük 
összeállítani. Ezekre az esetekre a Natura-
vetal szintén megfelelő kiegészítést nyújt, 
mivel tiszta összetevői által az emésztési fo-
lyamatok hasonulnak a nyers étrendéhez, 
így az állat szervezete a kombinációtól nem 
terhelődik. 

Ha szeretne még többet megtudni a kutyák 
és macskák biológiai igényeinek megfelelő 
állateledelekről, a www.naturavetal.hu olda-
lon további értékes tippeket, informá ció kat 
talál a kutyák és cicák természetes alapú ete-
tésével és ápolásával kapcsolatban. 

A Taoista  Tai  Chi™ megalkotója, Moy Lin-
shin mester, 1970-ben Kínából Kanadába 
emigrált, ahol megalapította a Kanadai Ta-
oista Tai Chi Társaságot, majd létrehozta 
a Nemzetközi Taoista Tai Chi Társaságot, 
melynek a magyarországi társaság is része. 
A szervezetnek mára a világ közel 30 or-
szágában vannak tagegyesületei és összesen 
mintegy 40 000-en művelik a Taoista  Tai  
Chi™-t. Magyarországon öt városban lehet 
Taoista Tai Chi™-t gyakorolni: Budapesten, 
Sopronban, Győrött, Fertőszentmiklóson 
és Egerben. A Társaság jelenleg több mint 
500 tagot számlál.

Egerben 2004-től, immár 10 éve, tartunk 
folyamatosan kurzusokat. Az első csopor-
tok 8 – 10 fővel indultak, kéthetente szom-
batonként voltak a négy órás edzések. Ma 
már heti három alkalommal kínálunk fog-
lalkozásokat: hétfőn, szerdán és pénteken 
18:00 – 20:00-ig. Az egri csoport létszáma 
jelenleg 60 fő körüli és három tagunk ren-
delkezik edzői minősítéssel.

Az edzéseket az Egri Ward Mária Álta-
lános Iskola, Gimnázium, Kollégium és 
Alapfokú Művészeti Iskola tornatermében 
tartjuk. (Eger, Kossuth Lajos út 8. )

Moy mester a tai chi-t nem harcművé-
szetként használta és tanította. Az általa 
létrehozott Taoista Taoista  Tai  Chi™ gya-
korlatsorozat a fizikai és szellemi egészség 
megőrzését szolgálja, kortól és egészségi 
állapottól függetlenül bárki végezheti. A 
Taoista  Tai  Chi™  egészségre gyakorolt 
jótékony hatásai többek között a vérkerin-
gés serkentése, a tartás és egyensúlyérzék 
javítása, az erő és rugalmasság fejlesztése, 
a stressz csökkentése, valamint a kiegyen-
súlyozottság és a jó közérzet kialakítása. 
Átmozgatja az ínszalagokat, ízületeket, ge-
rincet, kötőszöveteket és belső szerveket.

A Taoista Tai Chi Társaság nonprofit 
szervezetként működik, mind az edzők, 
mind a társaság adminisztratív működés-
ében résztvevők önkéntesként dolgoznak. 
A társaság rendszeresen szervez bemuta-
tókat, melyek gyakran a három hónapos 
kezdő tanfolyam első órái is. A harmadik 
hónap végére a kezdők megismerkednek a 

Taoista  Tai  Chi™ 108 lépésből álló mozgás-
sorozatával. Ezt követően mindenki haladó 
csoportokban fejlesztheti tovább tudását. 
Kezdőként a tanfolyam heti két órás elfog-
laltságot jelent, haladóként pedig már annyi 
edzésre járhatunk, amennyit a szabadidőnk 
megenged.

Edző bárki lehet, aki kellő elszántságot 
érez magában és tudását szeretné megosz-
tani másokkal. Az edzőket a Nemzetközi 
Taoista Tai Chi Társaság akkreditálja. A 
nemzetközi tagság előny, hogy a minimá-
lis tagdíj ellenében akár itthon, akár a világ 
bármely táján található társaságnál gyako-
rolhatjuk a mozgást. A tagdíj a társaság által 
bérelt helyiségek fenntartását fedezi. 

A Taoista Tai Chi Társaság aktív közössé-
gi élettel is büszkélkedik. A folyamatos fej-
lődés biztosítására a Társaság mind orszá-
gos, mind nemzetközi szinten évente több 
alkalommal szervez 2-5 napos edzőtáboro-
kat. Ezeket kiegészítik az ún. intenzív edzé-
sek, melyek a megszokott kettő helyett négy 
órán át teszik lehetővé a gyakorlást. Ezenkí-
vül klubdélutánokat is tartunk, nagyszabá-
sú ünnepségeket rendezünk a kínai újévkor 
és karácsonykor, valamint rendszeresen 
hirdetünk bemutatókat a társaság különbö-
ző helyszínein, illetve jó időben szabadtéren 
is. 

További információ megtekinthető a www.
taoistataichi.hu oldalon.

KeDVeS VeNDÉgeIM! Betegségem miatt sajnos befejeztem tanácsadásomat! Kívánok minden 
betegemnek erőt, egészséget , szép jövőt! Faller Etelka parapszichológus, Bach-virágterapeuta



Keresse fantasztikus árainkat az 
Unió Coop Zrt. egri Coop-

üzleteiben szeptember 3-tól 9-ig!
Előhűtött csirkecomb farrésszel 1 kg (szept. 5-től 7-ig). . . . . . . . . 529 Ft
Farmer UHT tej 1,5% 1 l  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169 Ft
Kinder hűtött szelet 28 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99 Ft
COOP szeletelt csiperke gomba 400/230 g (E. ár: 1170 Ft/kg)  . . . . . 269 Ft
COOP 8 toj. száraztészta eperlevél, kiskocka 200 g (E. ár: 795 Ft/kg) . . 159 Ft
Paradicsom 1 kg (szept. 5-től 7-ig)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 Ft

COOP magyar hetek! Tízszeres nyeremény – hazai fi nom-
ságokkal! Nyereményjáték – részletek a szórólapokban:

COOP trappista sajt 1 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1399 Ft
COOP Cola Light-, narancsízű széns. üdítőital 2 l (E. ár: 74,50 Ft/l)  . . 149 Ft
és további termékek a szept. 3–9-ig tartó akciós szórólapban!

Törzsvásárlóknak újabb rendkívüli kedvezmény COOP ABC és 
COOP Szuper üzletekben szeptember 3-tól október 31-ig, ill. a 
bolti készlet erejéig: Vásároljon legalább 3000 Ft értékben – vigye 
a kiválasztott Blaumann edényt a pénztárhoz – használja törzsvá-
sárlói kártyáját és 50% engedménnyel megvásárolhatja a kiváló 
minőségű rozsdamentes, acéledények egyikét!

Unió Coop üzletek: 
Eger, Baktai u. 2.

Eger, Rákóczi u. 48.

TAKArÍTÓSzOLgÁLAT eger
(06 20) 9359 211

Épülettakarítás. Szalagfüggöny-, 
szőnyeg-, kárpittisztítás, 

szőnyegtisztítógép-kölcsönzés 
házhozszállítással, magánszemélyeknek 

és cégeknek egyaránt.

Lichtmatrix Technológia 
felhasználásávalÖKO TAKArÍTÁS
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Ízelítő Eger kulturális 
programkínálatából
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Harmadik alkalommal rendez Stúdiószínházi táncfesztivált a 
ggtánc Eger. A színház tánctagozata idén is a legjobb együtte-
seket hívja Egerbe szeptember 17–21. között. 

– A tánc mindenkihez szól, a tánc nyelvéhez nem kell tol-
mács – fogalmaz topolánszky tamás. A tánctagozat vezetője 

szerint idén is minden korosztály talál kedvére valót. idén a du-
naújvárosi Bartók táncszínház, a Miskolci Balett, a tünet együt-
tes, a pR-Evolution dance company és a Bozsik yvette társulat, 
valamint gobedance-góbi Rita társulata lesz a vendégünk - 
mondja a tagozatvezető. pcs

Gárdonyi Géza Színház

Ismét lesz országos táncfesztivál Egerben

Autómentes nap
2014. szeptember 16–22. között tizenharmadik alkalommal rendezik meg az Európai Mobilitási Hetet, a fenntartható 
és környezetbarát közlekedést népszerűsítő programsorozatot. Az idei év jelmondata „A mi utcánk – a mi jövőnk!” 
Az idei jelmondattal arra szeretnék felhívni a figyelmet, hogy az utcák és terek milyen egyéb közösségi programokra, 
sportolásra adhatnak lehetőséget, ha nem az autók foglalják el. 

A Mobilitási Héthez kapcsolódóan Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata több civil szervezettel, intézménnyel 
közösen ebben az évben is Autómentes Napot szervez 2014. szeptember 22-én. A rendezvény helyszíne: Vallon u., 
Nemzedékek tere melletti terület.

FeSzTIVÁLPrOgrAM

szeptember 17. (Nagyszínpad)
19.30 KEt: Horda  

szeptember 18. (Stúdiószínpad)
19.30 Miskolci Balett: 4kívánság 

utána
dunaújvárosi Bartók táncszínház: verslábak

szeptember 19. (Stúdiószínpad)
19.30 tünet Együttes: priznic 

utána
pR-Evolution dance company: Magdalena

utána
impro 2014 a gg tánc Egerrel, az Ethnofil zenekar 

közreműködésével

szeptember 20. (Stúdiószínpad)
15.00 Bozsik yvette társulat: csillagokkal táncoló Kojot

20.00 Bozsik yvette társulat: tavaszi áldozat

szeptember 21. (Stúdiószínpad)
19.30 gobedance- góbi Rita társulata: Ne hisztizz! 

utána
pozsonyi ifjú Szívek: Hontalanítás 

XIX. Eger Ünnepe
2014. SZEPTEMBER 20–21. ÉRSEKKERT

A részletes program és a felhívások megtekinthetők: 
egerunnepe.hu és az eck.hu honlapokon, valamint a 
Facebookon: Eger Civil Ünnepe 

Nemzetközi  
cukorbeteg találkozó

A Cukorbetegek Egri Egyesülete  Eger Ünnepén Nemzetközi 
Cukorbeteg Találkozót rendez, ahová várjuk a bel- és külho-
ni partner egyesületeket is.  Időpont: 2014.09.19–21., Helye: 
Bartakovics Béla Közösségi Ház és az Érsekkert
Ízelítő a találkozó szombati programjaiból:
10.30–12.00 Részvétel Eger Ünnepe programjain. Az 
egyesületünk  sátrában vércukormérés, tanácsadás
14.00–14.30 A Nemzetközi Cukorbeteg Találkozó megny-
itója: Jakabné Jakab Katalin, a CEE elnöke • Köszöntő: Habis 
László, Eger MJV Polgármestere
14.30–15.30 Szakmai előadások, bemutatók
19.00–20.00 Az Egri Szimfonikus Zenekar Koncertje
20.00–22.00 Cukorbetegek Bálja
Mindenkit szeretettel vár a Cukorbetegek Egri Egyesülete
Érdeklődni: Jakabné Jakab Katalin, (06 70) 366 3778, E-mail: 
egridiab@gmail.com. 
Honlap: egridiab.egalnet.hu és a Facebookon

FeLHÍVÁS!
Ebben az évben lesz 40 éve, hogy Egerben megnyitot-
ta kapuit a Magyar Néphadsereg Katonai Kollégiuma, a 
„KATKÓ”, melynek fennállása során több elnevezése is 
volt. Erről szeretnénk megemlékezni 2014. szeptember 
27. (szombaton) 10.00 órakor a volt Katkóban (Bem tábor-
nok u. 3.) Szeretettel várunk mindenkit: volt növendéke-
ket, nevelő tanárokat és tiszteket, valamint valamennyi 
volt dolgozót!




